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Föreningen Palmeras Vänners ändamål 

Föreningen Palmeras Vänner (FPV) är en obunden allmännyttig ideell förening som har 
som ändamål att samla in medel till och sprida information om verksamheten på Piña 
Palmera Centro Atención Integral (C.A.I.) i regionen i södra Mexiko. 

Styrelsens säte: Ljusterö. 

 

Piña Palmeras ändamål 

Piña Palmera är en icke-statlig organisation i regionen Oaxaca i södra Mexiko som 
arbetar med personer med funktionsnedsättningar och deras familjer. Organisationens 
målsättning är att personer med funktionsnedsättningar ska accepteras och inkluderas 
i sina familjer och samhällen och kunna delta aktivt i beslut som berör dem själva. Piña 
Palmera arbetar med personer med alla olika sorters funktionsnedsättningar och med 
personer i alla åldrar.    

 

Piña Palmera 

Piña Palmeras värdegrunder 

Verksamhetens värderingar baseras på Barnkonventionen, 
Konventionen om Mänskliga Rättigheter och Konventionen om 
Rättigheter för Personer med Funktionsnedsättningar. Piña 
Palmera deltar i nätverk med andra organisationer som arbetar för 
dessa rättigheter både regionalt, nationellt och internationellt. 

Piña Palmeras arbetsmetoder och områden 

Piña Palmera arbetar med IBC, Inclusión Basada en la Comunidad (inkludering 
tillsammans med familjen och närsamhället) i sex samhällen. I rehabiliterings- och 
inkluderingsprocesserna deltar förutom personer med funktionsnedsättning och deras 
familjemedlemmar även samhällsaktörerna som finns i samhällena såsom hälso- och 
sjukvårdspersonal, lärare och politiker. Målet är ökad förståelse för och kunskap om 
personer med funktionsnedsättning, deras utmaningar och rättigheter. Genom 
gemensam utvärdering och reflektion förändras attityder och det skapas sociala 
nätverk mellan familjerna. Mycket av Piña Palmeras arbete går ut på att personer med 
olika bakgrunder och erfarenheter kan lära sig av varandra. Därför har de som själva 
har en funktionsnedsättning och erfarenhet av en inkluderingsprocess en mycket 
viktig roll i arbetet, liksom deras familjemedlemmar, då de kan dela med sig av sina 
erfarenheter och motivera andra. 
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Piña Palmeras organisation 

Piña Palmera har 31 anställda (20 kvinnor och 11 män) varav 10 av dessa anställda är 
personer med funktionsnedsättning. Under 2023 har man tagit emot 10 volontärer 
från Italien, Mexiko, Argentina, Sverige och Spanien. 

Övergripande ekonomisk information för Piña Palmera i Mexico 2023 

o Under året har Piña Palmera erhållit totalt ekonomiskt stöd från Sverige 
(ForumCiv och Föreningen Palmeras Vänner): 1 109 642 SEK 

o Under året har Piña Palmera erhållit ekonomiskt stöd från Föreningen Palmeras 
Vänner: 517 208 SEK 

o Under året har Piña Palmera erhållit ekonomiskt stöd från ForumCiv:  
592 434 SEK 

o Under året har Piña Palmera erhållit ekonomiskt stöd från övriga aktörer:  
1 894 866 SEK   

 
o Total inkomst: 3 119 157 SEK* 
o Fasta kostnader: 3 012 586 SEK* 
o Rörliga kostnader: 385 902 SEK* 
o Utgifter i samband med upprustning efter orkanen: 1 773 135 SEK* 
o Totala kostnader: 5 171 163 SEK* 
o Utgående saldo: - 2 052 664 SEK* 

 

Notera: Skillnaden mellan 2023 års inkomst och vad som spenderades 2023 motsvarar det faktum att det 
2022 fanns ett saldo som användes 2023, främst till rekonstruktion  

Kurs (2024-02-24): 1 SEK = 0,62 Peso  

* Uppgifter från Piña Palmera 2024-02-24 

Föreningen Palmeras Vänner (exklusive ForumCiv bidrag) har under 2023 bidragit med 
cirka 19% av Piña Palmeras totala inkomster. Inklusive ForumCivs bidrag står Palmeras 
Vänner för 35% av Piña Palmeras totala inkomster. 

Piña Palmeras aktiviteter under 2023 

På Piña Palmera ordnas olika workshops och aktiviteter i vilka personer med 
funktionsnedsättningar och deras familjer kan delta i olika skeden av sina personliga 
processer. Man kan bland annat delta i barngruppen för tidig stimulering, lära sig ett 
hantverk eller få specialträning inom till exempel teckenspråk eller sjukgymnastik, allt 
beroende på var och ens situation. Se bild nedan på organisationsöversikt för Piña 
Palmeras aktiviteter. 

Under 2023 har ett av de huvudsakliga fokusområdena för Piña Palmera varit 
utbildning av lärare. Piña Palmera har hållit i flertalet workshop, så kallade “taller de 
sensibilización” med lärare från skolor på olika nivåer i kommunerna Cozoaltepec, 
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Santo Domingo de Morelos, Pochutla och Candelaria Loxicha för att främja den 
pedagogiska inkluderingen av personer med funktionsnedsättning. 

 

Totalt under året har Piña Palmeras fysioterapeuter, pedagoger och volontärer gjort 70 
besök i samhällena man arbetar med. Besök i samhällena görs varje vecka för att 
kollektivt arbeta med processerna för rehabilitering och inkludering. Hembesök hos 
personer med funktionsnedsättning görs varje vecka för att fortsätta processerna för 
rehabilitering och inkludering. 

Under 2023 har 325 personer i olika åldrar, nyfödda som vuxna, deltagit i IBC, 
Inclusión Basada en la Comunidad (inkludering tillsammans med 
familjen/närsamhället) genom centret. Av dessa 325 personer är ca 60 % barn eller 
ungdomar och 40 % vuxna. Fysisk rehabilitering av personer med fysiska 
funktionsvariationer hålls på Piña Palmera från måndag till lördag varje vecka. 

Under 2023 har även aktiviteter gjorts vecko- eller månadsvis. Varje onsdag har 
aktiviteten Intervención Temprana (tidig insats) hållits på centret, vilket innehåller 
tidigt stöd för nyfödda och barn upp till nio år med särskilda behov. Under denna 
aktivitet får de träning inför utmaningar i det dagliga livet.  

Piña Palmera har jobbat med pedagogisk inkludering i skolor och utbildat lärare i 
inkludering av personer med olika funktionsnedsättningar. I år har elever från olika 
skolor utbildats genom 20 skolbesök till centret Piña Palmera. Representanter från 
Piña Palmera har i år besökt 12 skolor och utfört 18 “taller de sensibilización” för att 
utbilda lärare. 
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För de som jobbar eller bor på Piña Palmera ligger fokus på kompetensutveckling och 
arbetsträning. Dagligen hålls workshops för produktion av hantverk som därefter säljs i 
Piña Palmeras rättvisemärkta butik. Även utbildning för ett självständigt liv hålls 
dagligen för att lära sig färdigheter inom andra områden, såsom jordbruk och 
underhåll. För de med grava funktionsnedsättningar är fokus på att vara ett vård- och 
stödsystem för att förbättra deras livskvalitet. 

Piña Palmera har fortsatt att lära ut teckenspråk till döva eller personer med 
hörselnedsättning och vägleder familjer samt utbildar lärare i skolorna. 

Piña Palmera deltar i och utför även aktiviteter utanför centret. En gång i månaden har 
hydroterapi utförts i floden eller havet. Piña Palmera har utfört miniläger i samhällen 
de samarbetar med. 

 

Föreningen Palmeras Vänner 

Föreningens ändamål är att samla in medel till Piña Palmeras 
verksamhet i regionen Oaxaca genom att sprida information om 
Piña Palmeras verksamhet i Sverige. Detta görs inom följande 
områden: 

Informationsverksamhet, aktiviteter, medlems- och faddervård, 
medlemsvärvning, volontärverksamhet, högskolor och universitet, 
insamlingsverksamhet och försäljning. 

Informationsverksamhet 

I alla aktiviteter som görs sprids information om Piña Palmera och Föreningen 
Palmeras Vänner. Vårt främsta media för informationsspridning, förutom till våra 
medlemmar, är sociala medier där vi varit aktiva under året.  

Antalet följare på Instagram har ökat från 159 st följare 2022 till 168 st 2023. I januari 
2024 hade Facebooksidan 338 följare vilket är en ökning jämfört med i januari 2023 
då siffran var 317. Följarbasen ökar alltså snabbare på Instagram. På både Instagram 
och Facebook är över 70% av följarna kvinnor. Facebook-sidans totala räckvidd sjönk 
med 67% jämfört med 2022. I princip samma trend går att se på Instagramsidan. Att 
ha i åtanke är att inläggen i och med orkanen Agatha 2022 delades otroligt många 
gånger vilket antagligen påverkar dessa siffror.  

Föreningens hemsida uppdateras också kontinuerligt med nyheter, information och 
inbjudningar. Under verksamhetsåret 2023 lades det till en länk till ForumCiv:s 
visselblåsartjänst som finns till för att man ska kunna rapportera misstankar om 
korruption. Vi ser att fler och fler hittar till hemsidan under 2023, det har beställts 
gåvokort, kondoleanskort och anmälts medlemskap. 
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Statistik över målgruppen på Facebook och Instagram: 

Palmbladet - föreningens medlemstidning 

Tre gånger om året produceras vår medlemstidning Palmbladet. 
Den innehåller, förutom gåvolistor och medlemsinformation, 
artiklar och intervjuer med människor om hur de upplever sina 
kontakter med Pina Palmera och hur deras livssituation har 
utvecklats över tid. En ny layout har, som vi uppfattat från våra 
medlemmar, gjort att Palmbladet blivit lättillgänglig och lättläst. 
Vi har även fått positiva kommentarer kring artiklarnas aktualitet 
som höjt läsvärdet. 

Utöver digital informationsspridning har föreningen Palmeras 
Vänner genomfört flertalet föredrag, egna event och möjliggjort 
uppstart av vänföreningen Lazun i Spanien. 

 

Årets aktiviteter 

Ett antal aktiviteter har genomförts under året, i syfte att informera om Piña Palmeras 
verksamhet, värva nya medlemmar och samla in medel till Piña Palmera, samt att hitta 
samarbeten och utbyta erfarenheter med andra organisationer. 

Under 2023 har föreningen Palmeras Vänner arrangerat och/eller deltagit på 17 olika 
aktiviteter. Vi har arrangerat ett eget större event i Göteborg, deltagit på möten för 
framtida samarbeten, hållit föreläsningar, deltagit på flertalet marknader och gått på 
event för att skapa kontakter. Vi har genom dessa aktiviteter delat ut broschyrer, 
värvat medlemmar och sålt hantverk från Piña Palmera. Styrelsemedlemmar har utöver 
detta deltagit i utbildningar för kompetensutveckling.  
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Våren började med att två styrelseledamöter hade ett digitalt möte angående 
uppstarten av vänföreningen i Spanien (Lazun). Vi delade erfarenheter och kommer att 
fortsätta stötta och inspirera varandra i framtiden.  

Årsmötet ägde rum den 19 mars i ForumCivs lokaler. Totalt deltog 20 personer, varav 
17 medlemmar. 15 av dessa deltog på plats och 2 digitalt. ForumCiv höll en 
presentation innan årsmötet, och mötet avslutades med kaffe och Piña Palmeras 
mangopaj som åts i sällskap av ett helt gäng från Piña Palmera, som var med via länk. 

Våren fortsatte med att vi deltog på marknaden som ordnades i samband med Dia de 
Madres på Etnografiska museet i Stockholm, med musik och dans av Mexico Lindos. Vi 
upplevde att det fanns ett stort intresse för Piña Palmeras verksamhet och deras 
hantverk.  

I juni arrangerade Carl Norrman en promenad längs kanalen i Stockholm med eller 
utan rullstol. Palmeras Vänners medlemmar blev speciellt inbjudna. Ingen medlem 
deltog.  

Juni fortsatte med att vi bjöd in våra medlemmar att delta på Blodomloppet i 
Stockholm. Vi skulle ha på oss T-shirts med föreningens logga och motionera 5 km.  
Ingen medlem anmälde sig till aktiviteten.  

En person i styrelsen hade möte med ordförande i Mexikanska föreningen Göteborg i 
slutet av juni. Vi blev välkomnade att delta på deras arrangemang, och pratade om 
flera eventuella samarbeten i framtiden. Via Mexikanska föreningen blev vi senare 
inbjudna till att delta på Dia de Muertos i Göteborg. Flera av deras medlemmar deltog 
på vårt event i Göteborg. 

I augusti skickade vi ut ett upprop till 41 tidigare volontärer på Piña Palmera, där vi 
uppmanade dem till vidare engagemang för Piña Palmera och Palmeras Vänner. 1 
tidigare volontär anmälde förnyat intresse för engagemang. 

September började med att två personer i styrelsen hade ett möte med Funktionsrätt 
Göteborg. De önskade nå ut till fler spansktalande personer, och vi diskuterade ett 
eventuellt samarbete, då vi har en gemensam målgrupp.  

I mitten av september blev vi inbjudna av Mexikanska ambassaden att delta på deras 
evenemang på Etnografiska museet i samband med firande av Mexikos nationaldag. 
Flertalet personer stannade och pratade och visade intresse. Anita och Amanda 
Sandberg hälsade på den nya ambassadören som intresserade sig för vårt syfte. 

Vidare höll vi ett föredrag på Angereds folkhögskola för en SFI-klass. Syftet var att 
sprida information om Piña Palmeras verksamhet.  

Vi arrangerade ett större event i Göteborg på Panjal Scenstudio, med syfte att etablera 
oss och bygga ett större kontaktnät för föreningen, samt att sälja produkter och värva 
medlemmar. Vi var cirka 70 deltagare som mest. Dagen var fylld med föreläsningar och 
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musik som skulle ge en helhetsbild av Piña Palmera, samtidigt som det skulle vara en 
rolig dag med tid att knyta kontakter. Vi sålde även mat och fika. Vi fick hjälp av flera 
gamla medlemmar och volontärer i Göteborg. Vi fick också ihop en lista av personer 
som skulle kunna tänka sig att engagera sig i Palmeras Vänner framöver.  

I november firade vi Dia de Muertos både i Stockholm och i Göteborg. På båda 
evenemangen var det många som stannade och pratade, samt att det var marknad, 
aktiviteter och mexikansk dans. 

Senare i november deltog en styrelseledamot i ForumCivs event People & Power. 
Många intressanta föredrag erbjöds, och ett 15-tal av ForumCivs 
medlemsorganisationer fanns på plats.  

 Fortsatt åkte vi som deltagare på Mänskliga Rättighetsdagarna som arrangerades i 
Helsingborg; ett forum initierat och arrangerat av civilsamhället och projektägare är 
föreningen Ordfront. Mässan bjöd på seminarium, mingel och nya idéer.  

Året avslutades med att vi var med på två julmarknader; Schysst jul på ABF huset i 
Stockholm  och Bygdegårdens julmarknad på Ljusterö. På Schysst jul höll Amanda 
Sandberg även en presentation om hur det är att vara volontär på Piña Palmera. 

Årets aktiviteter i datumordning  

o 9 mars var två styrelsemedlemmar på digitalt möte för uppstart av Palmeras 
Vänner i Spanien.  

o 19 mars hade vi årsmöte, i ForumCivs lokaler och digitalt. 
o 28 maj deltog vi på Dia de las Madres, Mors dag i Mexiko, på Etnografiska 

museet, Stockholm. 
o 1 juni. En promenad längs kanalen i Stockholm. 
o 14 juni annonserade vi ut ett deltagande i Blodomloppet. Det blev ingen respons. 
o 18 juni hade en styrelsemedlem möte med ordförande i Mexikanska föreningen 

Göteborg. 
o 9 augusti skickade vi ut ett upprop till 41 tidigare volontärer för att uppmuntra 

dem till engagemang. 
o 14 september hade två personer möte på Funktionsrätt Göteborg för att 

diskutera eventuellt samarbete. 
o 17 september var vi med på firandet av Mexikos Nationaldag på Etnografiska 

museet, Stockholm. 
o 21 september höll vi ett föredrag på Angereds folkhögskola. 
o 24 september ordnade vi ett större event i Göteborg för att bygga ett kontaktnät 

och få nya medlemmar i Göteborg, samt engagera gamla medlemmar. 
o 2–3 november deltog vi på Dia de Muertos i Göteborg, Kniven Partille. 
o 4–5 november deltog vi på Dia de Muertos på Etnografiska museet i Stockholm.  
o 17 november deltog vi på eventet Power and People arrangerat av ForumCiv. 
o 23 november besökte två av styrelsemedlemmarna Mänskliga Rättighetsdagarna 

i Helsingborg 
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o 2–3 december deltog vi på marknaden Schysst Jul på ABF-huset i Stockholm. Vi 
höll ett föredrag om att vara volontär på Piña Palmera.  

o 9 december deltog vi på Julmarknad på skärgårdsön, Ljusterö. 
 

Medlems- och faddervård 

Arbete har lagts ner på kontakter med föreningens medlemmar 
bland annat genom telefonsamtal, mailkontakt och brev. 140 
gåvor som inkommit har omgående följts upp med en ”Tack för 
din gåva” hälsning via mail, swish eller kort.  

I varje Palmblad tackas alla givare med sina namn samt totala 
summan av insamlade medel 
under perioden. 

Satsningar att bli gåvomottagare hos Skatteverket som gjordes 
2021 har gett spårbara resultat och kontakten med 
medlemmarna har utökats och visat på god effekt för att dels 
behålla existerande medlemmar men även uppmuntra givare att 
utöka sina bidrag. 26% av våra medlemmar som uppfyllt kraven för skattereduktion 
var gåvogivare år 2023. 

Till Skatteverket redovisade gåvor 2023 

Under året har 93 givare totalt givit gåvor på 225 800 SEK vilket kan jämföras med 
2022 då 135 givare totalt gav 432 900 SEK. Trots färre givare har nivån på gåvor som 
inkommit ej minskat i SEK räknat. Skillnaden på 207 100 kr beror på en stor enskild 
insamling under 2022 som gjordes för att bygga upp Piña Palmera efter orkanen 
Agatha. 

Av 2023 års 93 gåvogivare var 67 återkommande från 2022. 

Totala antal gåvor från privatpersoner, församlingar och organisationer under 2023  

Under 2023 har 140 givare totalt givit 500 908 SEK, inklusive fadderbidrag. Detta kan 
jämföras med föregående år 2022 då 188 givare totalt givit 771 381 SEK, inklusive 
fadderbidrag och bidrag till orkanen Agatha (totalt 265 529 kr).  

Medlemsvärvning 

Föreningens medlemmar blir äldre och personer har avsagt sig medlemskapet då deras 
ekonomiska situation har förändrats. Vårt mål för året 2023 var att värva 20 nya 
medlemmar, gärna yngre. Vi uppnådde 18 nya medlemmar. Vi rekryterade 13 av de 
nya medlemmarna under de event som arrangerats och marknader vi deltagit i. Under 
året hittade även 5 personer till vår hemsida och anmälde sig som ny medlem via den. 
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Slutsatsen för året är att det personliga mötet samt deltagande på marknader/event 
har varit det effektivaste sättet att rekrytera nya medlemmar.  

Event där medlemmar värvades: 

o Dia de Madres på Etnografiska Museet, Stockholm: 4 nya medlemmar  

o Fiesta - Piña Palmera: 4 nya medlemmar. 2 nya faddrar 

o Dia de Muertos på Etnografiska Museet, Stockholm: 3 nya medlemmar  

o Julmarknaden Schysst Jul, Stockholm: 2 nya medlemmar 

Medlemsantalets förändring  

Jämfört med tidigare år så ligger vi i stort sett på en liknande nivå av medlemsbasen. Vi 
kan exempelvis se att under 2021 värvades 24 medlemmar och av dessa har 6 
medlemmar avsagt sig medlemskapet 2023.   

Efter två år är 75% kvar som medlemmar. 

Vi kan också notera att under åren 2022 och 2023 avslutades sammantaget 44 sitt 
medlemskap och 41 nya medlemmar tillkom. Vi ser en trend att tjugo personer 
avslutar sitt medlemskap varje år. Minst 20 nya medlemmar måste rekryteras årligen 
för att bibehålla basen på 350 medlemmar. Under 2022 och 2023 betalade 351 
medlemmar in medlemsavgiften på 200 SEK, motsvarande en summa på sammanlagt 
SEK 70 200 SEK. Som en kvalitetssäkring finns vårt medlemsregister nu enbart i Visma 
e-Ekonomi. 

 

Volontärverksamhet 

Volontäransvarigs uppgift är att verka för att de svenska volontärerna får en bra 
vistelse på Piña Palmera och fortsätter sitt arbete i föreningen när de är tillbaka i 
Sverige. Volontärerna bidrar även med artiklar till Palmbladet under sin vistelse på Piña 
Palmera. Vi har fått in fortsatt högt intresse för volontärarbete på Piña Palmera under 
året, totalt hade vi kontakt med sex intresserade volontärer. Av de sex förfrågningarna 
som inkom under 2023 har en blivit till verklighet och ytterligare två av de 
intresserade kommer förverkliga sin resa under 2024. 

 

Högskolor och universitet 

Under året har vi inom styrelsen för Palmeras Vänner ej haft resurser att göra 
satsningar på samarbeten med högskolor och universitet.  Ett föredrag på Angereds 
folkhögskola har gjorts av föreningen. Amanda Plumeyer från styrelsen och Nayelli 
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Kenney höll den 21:a september ett föredrag på Angereds folkhögskola för en SFI-
klass. Syftet var att sprida information om Piña Palmeras verksamhet. Vi höll en 
föreläsning och visade många bilder och det blev ett interaktivt möte med många 
frågor och stort intresse. Klassen och läraren var mycket engagerade.  

Under 2023 har inga studenter från Sverige deltagit i praktik på Piña Palmera. 
Föreningen har i nuläget ingen svensk handledare på plats. Samarbete med andra 
högskolor eller universitet kan bli möjligt längre fram, och ett fokusområde för 
föreningen, när vi ser möjligheter med en handledare i Sverige tillsammans med lokal 
handledare i Mexiko men det är inget som i nuläget finns tillgängligt. 

 

Insamlingsverksamhet och försäljning 

Under året har föreningen deltagit på flertalet marknader och event där vi har haft 
möjlighet att sälja hantverk från Piñs Palmera, försäljningen uppgick till 22 630 SEK. 
Övriga intäkter via vänner och hemsida har uppgått till 5 355 SEK. Detta innebär en 
total försäljning under 2023 på 27 985 SEK. 

Sammanfattning av försäljning per aktivitet: 

o Dia de Madres på Etnografiska Museet, Stockholm: 5 330 SEK 

o Fiesta - Pina Palmera, Göteborg: 3 900 SEK 

o Dia de Muertos, Göteborg: 2 080 SEK 

o Dia de Muertos på Etnografiska Museet, Stockholm: 4 490 SEK 

o Power & People, Stockholm: 710 SEK 

o Julmarknaden Schysst Jul, Stockholm: 3 570 SEK 

o Julmarknad - Ljusterö Hembygdsförening: 2 550 SEK 

 

Partnerskapsprogrammet som drivs av ForumCiv 

Föreningen Palmeras Vänner och Piña Palmera får bidrag från ForumCivs största 
program, Svenska Partnerskapsprogrammet. Syftet med programmet är “att bygga 
partnerskap och tillsammans verka för ett effektivt och rättvist utvecklingsarbete”. Vi, 
både Piña Palmera och Palmeras Vänner, har fått impulser och idéer om hur vi skall 
skapa tätare kontakter och utbyte mellan varandra.  

Under våren besökte representanter från ForumCiv Piña Palmera. Piña presenterade 
sitt arbete generellt, arbetet inom ramen för projektet som finansieras av ForumCiv 
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samt framsteg och resultat inom projektet (2019–2022). Representanterna från 
ForumCiv uttryckte sin beundran för arbetet som utförs på Piña Palmera, framför allt 
deras holistiska perspektiv. De presenterade sitt arbete, intervjuade deltagare som får 
stöd av Piña samt strategiska personer som representerar lokala myndigheter som 
Piña Palmera interagerar med. Dokumentationen som genomfördes resulterade i en 
video som började redigeras under slutet av 2023. 

Finansiering 

Medlemmar och medlemskap 

Medlemmarna är navet i verksamheten och finns enbart inom Sverige. I medlemskapet 
ingår tre nummer av medlemstidningen Palmbladet i pappersform eller digitalt. Under 
året har allt fler medlemmar gått över till att få den som en digital upplaga, i nuläget får 
fortfarande 40 medlemmar Palmbladet via brev. 

För att kvalitetssäkra och effektivisera faktureringen och hanteringen av vårt 
medlemsregister fortsätter vi med detta i Visma eEkonomi. Fortsättningsvis kommer 
fakturering av det innevarande årets medlemsavgift att årsvis skickas ut till 
föreningens medlemmar i början av det innevarande räkenskapsåret, vilket har nämnts 
ovan. 

Vi har totalt 175 medlemmar som via fadderbidrag har bidragit med 286 110 SEK 
under året. Dessa medel skickas månadsvis till Piña Palmera. 

Bidragsansökningar 

Föreningen Palmeras Vänner har under året arbetat med att följa upp förslag på 
finansiering och ansöka om medel till verksamheten på Piña Palmera. Ansökan om 
bidrag har gjorts till Olga Åhlunds Stiftelse för Välgörande Ändamål som beviljade 15 
000 SEK till Piña Palmera för sommar- och miniläger. 

Vidare har vi undersökt stiftelser som i sin beskrivning donerar medel till länder i 
Latinamerika. Vi hittade en som vi har varit i kontakt med. Till stiftelsen är det Piña 
som ansöker, dvs ansökan går inte genom Föreningen Palmeras Vänner.  

I feb 2023 meddelade ForumCiv att de tagit beslut om att godkänna projektet för åren 
2023–2025 (projektnummer 300010170) och den budget som lämnades in under 
2022 dvs totalt beviljat belopp: 2 289 000 SEK fördelat mellan åren enligt följande: 

År 1: 749 000 kr 
År 2: 770 000 kr 
År 3: 770 000 kr 

Slutrapporten för projektet 2019–2022 (projektnummer 300008714) finansierat av 
ForumCiv med egeninsats från Föreningen Palmeras Vänner lämnas in i juni 2023 och i 
november meddelande ForumCiv att slutrapporten var godkänd. 
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Projekt: 300010170 – Översikt 

ForumCiv – projekt 300010170 
 
Avser perioden: 
2023-01-01 – 2023-12-31 

 

   

Projektets intäkter Perioden Ackumulerat 

Erhållna medlen från ForumCiv 749 000 749 000 

Summa projektets intäkter 749 000 749 000 

   

Projektets kostnader Perioden Ackumulerat 

Biljetter -11 969,75 -11 969,75 

Kost och logi i Sverige -2 021 -2 021 

Kost och logi i utlandet -1 915 -1 915 

Utställningar och mässor -60 -60 

Representation, avdragsgill -244 -244 

Revision -15 000 -15 000 

Redovisningstjänster -11 690,25 -11 690,25 

Konsultarvode -99 688 -99 688 

Lämnade medel till Piña Palmera -592 434 -592 434 

Utbildning -10 050 -10 050 

Summa projektets kostnader -745 072 -745 072 

   

Projektets utgående resultat per 2023-12-31 3928 3928 
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Under året har, enligt budgeten för projektet 300010170, kostnader för delar av tiden 
som läggs på projektsamordning (övrig tid utförs ideellt) utbetalats. Det är en ny 
budgetpost jämfört med tidigare projekt och anledningen till att den har tillkommit är 
för att ForumCiv starkt rekommenderade att en projektsamordnare i den svenska 
organisationen anställdes eller konsulterades eftersom det är mindre sårbart än när allt 
sker på volontärbasis.  

Styrelsen i Föreningen Palmeras Vänner beslutade därför att en konsult skulle utföra 
projektets samordnade uppgifter. Rollen som projektsamordnare innefattar bl.a. 
samordning kring uppföljning av budget och Piña Palmeras verksamhet samt 
kontinuerlig rapportering till Föreningen Palmeras Vänners styrelse om status av 
projektet och Piña Palmeras verksamhet. Även att hålla sig uppdaterad genom att 
delta på ForumCivs informationsmöten och ta del av skriftliga riktlinjer m.m. samt 
förmedla detta vidare till representanter på Piña Palmera och Föreningen Palmeras 
Vänner.  

Ingår gör också samordning kring rapporteringar som inlämnas i samband med 
rekvisitioner samt års- och slutrapporteringar. En annan viktig uppgift är den 
kontinuerliga kontakten med ForumCivs handläggaren angående projektet. Under året 
har ett antal informella uppföljningar utförts, samt två formella uppföljningsmöten. 
Det ena mötet var digitalt medan det andra utfördes på plats på Piña.  

I samband med att projektsamordnaren var på Piña Palmera deltog hon även på 
workshops där Piña Palmeras medarbetare fick reflektera kring verksamhetens 
strategier och mål samt kommunikation och samverkan. 

 

Förvaltning och organisation 

Styrelsen har under 2023 bestått av nedanstående personer: 

Ordinarie ledamöter: 
Anita Nilsson Röjning, ordförande  
Malin Stenbom, sekreterare 
Amanda Sandberg  
Amanda Plumeyer  
Maria Anderberg  
Suppleanter: 
Carl Norrman  

Styrelsen har bestått av ordförande, fyra ledamöter och en suppleant. Styrelsen har 
utöver konstituerande möte under verksamhetsåret haft tio protokollförda 
styrelsemöten. För att genomföra arbetet inom de huvudområden som presenterades 
på årsmötet. Det har upprättats arbetsgrupper, med utgångspunkt från de olika 
inplanerade aktiviteterna, som under verksamhetsåret träffats vid behov, hållit kontakt 
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med varandra via e-mail, Messenger, Facebook och telefon. Arbetsgrupperna har 
sedan rapporterat till styrelsen och beslut har tagits under styrelsemötena. 

Teckningsrätt för föreningen har Anita Nilsson Röjning, Malin Stenbom och Amanda 
Sandberg Uttagsrätt för föreningens samtliga konton har Anita Nilsson Röjning, Malin 
Stenbom och Amanda Sandberg. Vid samtliga banktransaktioner krävs kontrasignering 
av två av dessa. 

På årsmötet valdes auktoriserad revisor Christina Gotting, Gotting Revision AB, 
Stockholm. Vi har anlitat och betalt timarvode till redovisningsbyrån EKONIA AB i 
Stockholm för bokföring och redovisning. Föreningens internrevisor har varit Jan 
Sonder och internrevisorsuppleant Therese Ydremark. Hanna-Liisa Juntti och Sten-Ivan 
Bylund har suttit i valberedningen. 

Ingen i styrelsen erhåller arvode för sitt uppdrag utan allt arbete i föreningen sker på 
ideell basis. 

Föreningen har kontaktpersoner på sju olika platser i Sverige. Till dessa kan 
medlemmar och andra intresserade vända sig för att inhämta information om Piña 
Palmera och Föreningen Palmeras Vänner. 

Kompetenshöjande utbildningar och informationsmöten 

Styrelsen har under året deltagit på digitala, både kostnadsfria och betalda, möten, 
kurser och seminarier genomförda av Effektfullt, Svensk Insamlingskontroll, 
Volontärbyrån, Entreprenörskapsforum och ForumCiv. Detta för att dels hålla sig 
uppdaterad om viktiga händelser under året och som kan påverka verksamheten. Dels 
för att öka kompetensen och höja effektiviteten i styrelsearbetet.  

7 mars  
En person från styrelsen deltog i Effektfullts utbildning   
Tema: Förändringsteorier 
Plats: Erstas Lokaler, Stockholm 
 
19 april  
En person från styrelsen deltog i Effektfullts utbildning  
Kursen handlade om hur man kan påbörjar förändringsarbetet inom organisationen, 
vilka strategiska steg som är lämpliga att börja med och hur man motiverar och 
involverar medarbetare till att börja processen.   
Tema: Strategier för chefer  
Plats: Digitalt via länk   
 
5 september  
En person från styrelsen deltog i en introduktion i Effektfullts utbildning 
Introduktionen handlade om grunderna i effektmätning och hur man kan mäta effekt 
inom organisationer. Det var bra för att få en överblick av vad effektmätning är, och 
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trots att verktygen framför allt var anpassade till större organisationer finns det 
mycket att vinna på att tänka i termer av effekt.  
Tema: Introduktion till Effektmätning 
Plats: Digitalt via länk  
 
26 september, 3 oktober, 10 oktober  
En person från styrelsen deltog i en utbildning under tre tillfällen arrangerad av 
Volontärbyrån 
Kursen innehöll flera teman: ideellt engagemang, att lägga grunderna för engagemang, 
att hantera utmanande situationer, roller och ansvar samt uppföljning och utvärdering 
av verksamheten  
Tema: Samordna ideella verksamheter 
Plats: Digitalt via länk 
 
9 oktober 
Medlemsmöte för Effektfullts medlemsorganisationer där tre organisationer berättade 
om sitt arbete med effektmätning. Diskussioner kring: 
- Att mäta effekt är och att följa upp vilka positiva och negativa förändringar som 
aktiviteter/insatser orsakar för människor och miljö. 
- Att styra mot effekt är att på olika sätt påverka en verksamhet i riktning mot att 
maximera sina positiva effekter och minimera sina negativa effekter, givet 
tillgängliga resurser. En person deltog från styrelsen 
Tema: Vad det innebär att mäta och styra effekt. 
Plats: Fysiskt i Stockholm   
 
10 oktober  
Entreprenörskapsforum arrangerade årets Swedish Philanthropy Summit 2023. Hur 
kan filantroper, näringslivet, civilsamhället och offentlig sektor samarbeta för att 
uppnå målen i Agenda 2030? Diskussioner om utvecklingen av nya 
finansieringsstrukturer och samarbeten för att möta samhällsutmaningar. Under 
konferensen lyftes frågor om effekter av bistånd, hur biståndet finansieras samt hur 
olika hjälpinsatser mäts och utvärderas. Medverkade gjorde representanter för 
offentlig och privat sektor, civilsamhället och akademin liksom filantroper och sociala 
institutioner. En person från styrelsen deltog på seminariet. 
Tema: Så når vi målen i Agenda 2030: Effektivare bistånd och samarbeten 
Plats: IVAs konferenslokaler, Stockholm 
 
Två kurser arrangerade av Sida blev inställda under 2023 men beräknas återupptas 
igen under våren 2024. 

Förväntad framtida utveckling 

2023 har varit ett år med många aktiviteter såsom deltagande på marknaden, föredrag 
på högskolor och egna insisterade event. Styrelsen har haft fokus på att arbeta för att 
öka antalet yngre medlemmar och volontärer. Ett annat arbete är att öka faddrar och 
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medlemmar som betalar via autogiro samt antalet medlemmar som önskar Palmbladet 
digitalt. 

Kostnader för olika tjänster och inköp ökar med en förhållandevis hög inflation. 
Utökade krav ställs på kontroll av verksamheten såsom ekonomisk redovisning, 
rapportering och effektmätning. Då vi är godkänd gåvomottagare på Skatteverket 
ställer detta också krav på rapportering av kontrolluppgifter av gåvor till Skatteverket 
samt redovisning av årets gåvor till givarna. Sammantaget ställs höga krav på 
kompetens i styrelsen inom bland annat administration. Ytterligare externa tjänster 
behöver med stor sannolikhet upphandlas. 

Medlemsavgifterna kommer inte att kunna täcka kostnaderna för insamling och 
administration. Föreningen planerar att täcka underskottet med sparade medel. Under 
kommande år behöver föreningen diskutera en hållbar långsiktig plan för föreningens 
överlevnad samt för att täcka föreningens kostnader för att inte behöva nyttja sparade 
medel. 

Externa och interna risker 

Vi lever i en global värld där olika politiska och ekonomiska beslut kan påverka vårt 
arbete framöver. Klimatförändringar med torka, orkaner och häftiga regn undergräver 
människors möjlighet att försörja sig. Det svenska biståndet har minskat samtidigt som 
det har omfördelats till akuta och humanitära insatser i krig som råder. Gåvorna från 
våra medlemmar kan också minska då även de påverkas av ett kärvare ekonomiskt 
klimat i Sverige. 

Sammantaget kan detta utgöra ett hot mot Piña Palmeras verksamhet och därigenom 
mot Föreningen Palmeras Vänners funktion och syfte. 

Framtiden kan tyckas oviss med flera utmaningar. Kommer kriget i Europa att fortsätta 
och i så fall hur länge? Hur kommer detta att påverka världsekonomin? Kommer den 
globala uppvärmningen och de extrema väderhändelser såsom bränder, orkaner, torka 
m.m. påverka människors livsförhållanden? Hur kommer dessa scenarier att påverka 
Piña Palmeras framtid? 

En annan risk för föreningens framtid är att man inte lyckas engagera frivilliga till 
styrelseuppdrag eller valberedning. Enligt föreningens stadgar skall administrativa 
utgifter täckas av medlemsavgifter och upplupna räntor och om detta ej är tillräckligt 
med högst 5 % av insamlade medel. Om medlemsantalet sjunker föreligger risk för att 
detta inte kan uppfyllas. Nyrekrytering av yngre medlemmar är nödvändigt då 60 % av 
våra medlemmar är över 50 år vilket innebär en risk om inte basen bland våra 
medlemmar föryngras. 
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Effektrapport 2023 

Förändringsteori 

Vi vill genom Föreningen Palmeras Vänner bidra med resurser och 
informationsspridning till Piña Palmera för att bidra till verksamhetens fortlevnad och 
utveckling enligt ändamål i våra stadgar. 

Föreningens ändamål är att samla pengar till C.A.I Piña Palmeras verksamhet och 
sprida information om det arbete som där utförs. 

Detta gör vi genom att värna om existerande medlemmar samt skapa evenemang och 
sprida information för att bidra med mer medel från existerande och nya medlemmar. 

Föreningen Palmeras Vänner har existerat sedan 1987 jämnårigt med att Piña Palmera 
grundades och sedan dess varit med i utvecklingen och spelat en viktig roll i att 
organisationen sedan starten har utvecklats. Detta genom att Föreningen Palmeras 
Vänner bidrar till en ekonomisk stabilitet tack vare våra medlemmar som varje år bidrar 
med en väsentlig del av organisationen ekonomi. 

 

Aktiviteter och mål 

Genom våra aktiviteter bidrar våra prestationsmål i föreningen till att uppnå 
utfallsmålen på Piña Palmera. 
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Medlemsdemografi 

Fördelning i ålder av våra medlemmar:  

Vi ser fortsatt att den stora majoriteten av våra medlemmar är över 50 år. Däremot har 
den procentuella delen av våra medlemmar under 50 år ökat från 18% 2022 till 21% 
2023. 

 

 

 

Fördelning mellan könen av våra medlemmar: 

Jämfört med föregående år så är en större procentuell del av våra medlemmar män, en 
ökning från 17% till 22%. 
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Fördelning mellan geografiska områden i Sverige: 

Ingen märkbar förändring kan ses i den geografiska fördelningen av våra medlemmar 
jämfört med föregående år. 

 

 

 

2023 uppmätta effekter utifrån våra aktiviteter 

Informationsspridning 

Antalet följare på våra sociala medier i form av Facebook och Instagram har båda ökat i 
antal. På Instagram ser vi en yngre följarbas vilket är ett mål för föreningen att nå ut 
till. 
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Volontärverksamhet 

Högt intresse men på grund av olika orsaker (tex. begränsad språkkunskap) har enbart 
1 svensk volontär i år arbetat på Piña Palmera. 

 

 

 

Antal medlemmar 

För att behålla medlemsbasen på 350 medlemmar måste 20 nya medlemmar värvas 
varje år. I år värvades 18 nya medlemmar vilket kan jämföras med 19 föregående år. 
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Försäljning 

Fortsatt ökning i försäljning i år vilket slår rekordåret föregående år. 

 

Insamlingsverksamhet 

I år har antalet givare, som varit berättigad till skattereduktion och registrerats till 
Skatteverket varit på samma nivå som 2021, vi ser att dessa givare skänkt dubbelt så 
mycket. Registreringen av givare 2021 började dock inte förens i juni.  
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Effekter av Föreningen Palmeras Vänners arbete på individnivå 

Hur personers livskvalitet har utvecklats och/eller förändrats genom att delta i Piña 
Palmeras långsiktiga metoder för förändringsprocesser som möjliggjorts genom finansiering 
av medel från Palmeras Vänner och projektet med ForumCiv. 

Nedan följer några axplock från personer vi intervjuat: 

“Hur klarade du dessa utmaningar?” 

– Här på Piña vägledde de mig till att göra mer. Jag lärde mig att det fanns många fler 
saker jag kunde göra som jag inte hade tänkt på, till exempel som att hacka med kniv. 
– Nu kan jag göra saker som skrämde mig förut eftersom jag vet att mina förmågor 
inte är 100 % beroende av min syn. Jag har fått stöd av många personer, vilket 
underlättar hela rehabiliteringsprocessen.  

Camilo Alvavera. Mazunte, Oaxaca. 25 år gammal. Har en synnedsättning. 5 år på Piña 
Palmera. 

“Hur kom du till Piña Palmera?” 

 – Jag lärde känna Piña i samhället jag kommer ifrån och började engagera mig där med 
dem. Det var så jag sedan kom hit och slutförde gymnasiet i Zipolite. På Piña tränade 
jag för att övervinna utmaningarna, acceptera funktionsnedsättningen och bredda min 
syn på min livssituation. Efter en tid höll jag till och med medvetandeworkshops på 
skolan där jag studerade. 

Misael Pérez Robles. Cozoaltepec, Oaxaca. 27 år gammal. Har en synnedsättning. 9 år på 
Piña Palmera. 

“Vilka erfarenheter tar du med dig från din volontärtid på Piña Palmera?”  

- Den här erfarenheten gör att du växer som person. Det hjälper dig att leva ett 
självständigt liv. Du lär dig att laga mat, hantera dina saker och din tid, att vara 
tolerant. Det har till och med hjälpt mig mycket på det emotionella planet. Jag trivs 
väldigt bra. Varje dag är en ny upplevelse. 

 - Jorge Muñoz Garcia, Mexiko City. 25 år gammal. 7 månader som volontär på Piña 
Palmera.  

“Vilken utveckling har du sett hos Itzel och dig själv som mamma?" 

- Jag har en dotter som är 3 år och heter Itzel Alejandra. Hon har deltagit på ET, 
estimulación temprana (tidig stimulation), sedan hon var 6 veckor gammal. Jag var ny 
som mamma och visste inte hur Itzel skulle anpassa sig till min funktionsnedsättning. 
Hennes process har varit intressant. Varje onsdag på ET gör vi övningar i grupp. Jag 
hade många rädslor att komma över. Skulle jag tappa henne? Skulle jag kunna lära 
henne gå? Vi fick prova oss fram. Nu efter tre år är hon väldigt självständig. Hon gör 
aktiviteter som andra i hennes ålder. Det var en lärdom för mig att låta henne vara.  

- Patricia Matias, bor och arbetar på Piña Palmera. Har en fysisk funktionsnedsättning.  
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Resultat och balansräkning för Föreningen Palmeras Vänner 

Årets inkomna medel har bestått av projektstöd via ForumCiv och Olga Åhlunds 
stiftelse, medlemmarnas fadderbidrag, gåvor och medlemsavgifter. Likt räkenskapsåret 
2022 omfattar intäkterna nu även det erhållna bidraget på 749 000 SEK från 
ForumCiv, då en separat projektredovisning för ForumCiv har skapats under 2022, 
varvid dessa intäkter nu är inkluderade i rörelsens intäkter. Under 2023 har det 
skickade beloppet till Piña Palmera minskat jämfört med 2022, då orkanen som 
inträffade under 2022 innebar att extra donationer inkom. 

Flerårsöversik (tkr) 

 2023 2022 2021 2020 2019 

Totala intäkter 1 307 1 524 549 526 575 

Eget kapital 196 264 319 269 241 

Skickat till 
Piña Palmera 517 897 439 450 508 

 

De totala intäkterna för 2023 (exklusive erhållna ForumCiv-bidrag) uppgick till 558 
263 SEK och har därmed minskat med drygt 33% sedan 2022. Denna minskning beror 
dels på 2022 års insamling på 265 529 SEK till Piña Palmeras förnödenheter och 
uppbyggnad under och efter orkanen Agatha i juni 2022. Föreningens intäkter i form 
av försäljning och gåvor uppgår till 528 791 år 2023, jämfört med 531 232 år 2022, 
när erhållna gåvor avseende orkanen 2022 har exkluderats. Detta är en minskning 
med ca 6% jämfört med år 2022. 

Förändring av eget kapital 

 Balanserat kapital Årets resultat Totalt eget kapital 

Ingående balans 318 748 -55 089 263 659 

Disposition av 
föregående års resultat 

-55 089 55 089 
 

Årets resultat 
 

-66 879 
 

Utgående balans 263 659 -66 879 196 780 
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Föreningen uppvisar ett negativt resultat för 2023 då föreningen har valt att ändra 
faktureringsdatum för medlemsavgifter från slutet av det innevarande räkenskapsåret, 
till början på nästkommande räkenskapsår. Detta har inneburit att fakturerade 
medlemsavgifter ej har inkluderats i 2023 års räkenskaper. Då föreningen kommer att 
fortsätta med fakturering av medlemsavgifter i början av det innevarande 
räkenskapsåret framöver, kommer resultatet för 2024 och framöver att korrekt spegla 
föreningens ekonomi. 
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Resultaträkning 

 Not 2023-01-01 –  
2023-12-31 

2022-01-01 –  
2022-12-31 

Verksamhetsintäkter 2   

Medlemsavgifter  18 400 112 800 

Julgåvor  41 900 37 900 

Gåvor  144 912 170 942 

Gåvor avseende orkan  - 265 529 

Fadderbidrag  286 110 297 010 

Intäkter avseende ForumCiv  749 000 622 057 

Bidrag  15 000 25 000 

Försäljning  27 985 25 380 

Jämförelsestörande poster 6 23 656 -7 065 

Summa verksamhetsintäkter  1 306 963 1 556 618 

Verksamhetskostnader    

Ändamålsenliga kostnader 3 -524 738 -902 413 

Insamlingskostnader 4 -22 940 -23 642 

Administrationskostnader 5 -236 723 -80 865 

Överfört projektbidrag till 
Mexiko  -592 434 -598 000 

Summa verksamhetskostnader  -1 376 835 -1 611 985 

Verksamhetsresultat  -69 872 -55 367 

Övriga ränteintäkter och 
liknande resultatposter  2 993 278 

Resultat efter finansiella poster  -66 879 -55 089 

Årets resultat  -66 879 -55 089 
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Balansräkning 

 Not 2023-12-31 2022-12-31 
Tillgångar    

Omsättningstillgångar    

Kortfristiga fordringar  2 600 54 500 
Projekt 30008714   0 
Kassa och bank  215 836 274 289 
Upplupna intäkter  2 283 2 701 

Summa omsättningstillgångar  220 719 331 390 

Summa tillgångar  220 719 331 390 

Eget kapital och tillgångar    

Eget kapital    

Balanserat kapital  -263 659 -318 748 
Årets resultat  66 879 55 089 
Summa eget kapital  -196 780 -263 659 

Kortfristiga skulder    

Leverantörsskulder  -2 811 -8 867 
Övriga skulder  0 -108 
Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 

 -21 128 -58 756 

Summa kortfristiga skulder  -23 939 -67 730 

Summa eget kapital och skulder  -220 719 -331 390 
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Noter 

Not 1: Redovisnings- och värderingsprinciper 

Allmänna upplysningar 

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen enligt BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Oförändrade principer mot föregående år. 

Verksamhetsintäkter 

Verksamhetsintäkter består av medlemsavgifter och insamlade medel samt försäljning. 
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 

Medlemsavgifter 

Medlemsavgifter betalas för kalenderår och faktureras i början av det innevarande 
kalenderåret. Jämfört med tidigare räkenskapsår har faktureringstidpunkten förändats, 
från slutet av det föregående räkenskapsåret till det innevarande. Framöver kommer 
föreningen att fakturera medlemsavgifterna i början av det innevarande 
räkenskapsåret. Av denna anledning blir det för räkenskapsåret 2023 en minskad 
intäkt och sämre resultat till följd, då medlemsavgifter för kommande räkenskapsår 
tidigare inkluderats i det innevarande räkenskapsåret. Från 2024 och framåt kommer 
föreningens intäkter, balans- och resultaträkning att korrekt spegla föreningens 
ekonomiska ställning. 

Medlemsavgifterna och faktureringen har hanterats manuellt för 2022 och tidigare 
räkenskapsår, varvid fel har uppstått i bokföringen och kundreskontran då 
periodiseringar av förutbetalda medlemsavgifter, tillika årsomföring av utställda 
fakturor ej har gjorts. Detta korrigerades 2023. 

Insamlade medel 

Insamlade medel utgörs av mottagna gåvor från allmänhet, företag, organisationer, 
privata och ideella fonder och stiftelser samt villkorade bidrag. 

Till insamlade medel räknas även testamentsgåvor och donationer, värdet av skänkta 
tillgångar samt intäkter från insamlade medel med gåvobevis. 

Gåvor 

Intäkter i form av gåvor intäktsförs i den period gåvan överlämnas på ett sakrättsligt 
bindande sätt. Gåvor i form av kontanter redovisas enligt kontantprincipen. 

Gåvor som utgörs av annat än kontanta medel värderas till marknadsvärdet vid 
gåvotillfället. Gåvor i form av pro bono-tjänster intäktsredovisas inte. 

Villkorade bidrag 

Bidrag utgörs av likvida medel som erhålls från offentligrättsliga organ såsom Stat, 
landsting, länsstyrelse, kommun, EU, etc. samt villkorade bidrag från andra 
organisationer. 
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Villkorade bidrag skuldförs i den period bidraget mottas. Intäktsredovisning sker när 
det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att bidraget inte kommer att återkrävas 
och de utgifter som bidraget är avsett att täcka har tagits. 

Fordringar, övriga tillgångar och skulder 

Fordringar redovisas till de belopp varmed de beräknas inflyta. Övriga tillgångar och 
skulder redovisas till anskaffningsvärden där inget annat anges. 

Not 2: Verksamhetsintäkter 

Verksamhetsintäkter 2023 2022 

Medlemsavgifter 18 400** 112 800* 
Gåvor 186 812 474 370 

o Julgåvor 41 900 37 900 
o Gåvor församlingar 1 100 0 
o Gåvor från org. 16 730 10 000 
o Gåvor från enskilda 

givare 107 650 160 942 

o Gåvor mottagna 
avseende orkan 0 265 529 

o Gåvor från utlandet 19 432 0 
Fadderbidrag 286 110 297 011 
 491 322 884 181 
Olga Åhlunds stiftelse 15 000 25 000 
 15 000 25 000 
Försäljning 27 985 25 380 
Erhållna bidrag ForumCiv 749 000 622 057 
 776 985 647 437 

Summa verksamhetsintäkter 1 283 307 1 556 618 

* Felaktigt bokfört / periodiserat under föregående räkenskapsår. Totalt för 2022: 72 400 kr. 
** Avser medlemsavgifter för 2023, som fakturerats i slutet av 2022. Se föregående * och medlemsavgifter för 
2022, som uppgår till 112 800 kr. Medlemsavgifterna á 112 800 kr avser därmed både 2022, och delar av 
2023. Då föreningen under 2024 beslutat att medlemsavgifter istället skall faktureras i början av det 
innevarande räkenskapsåret, tillika kalenderåret, kommer detta belopp i förvaltningsberättelsen och 
årsredovisningen för 2024 att korrekt spegla föreningens medlemsintäkter. 
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I Not 1 redovisas om gåvor kommit från enskilda, företag, organisationer eller församlingar. Fadderbidrag 
särredovisas men kan räknas in i gruppen gåvor från enskilda Under året har ca 15 personer arbetat ideellt för 
organisationen. Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen. 

Föreningens verksamhetsintäkter omfattar för 2023 även de erhållna bidragen från 
ForumCiv, då föreningen genom en skapad projektredovisning nu har möjlighet att 
särredovisa projekt ForumCiv i sin helhet. 

Not 3: Ändamålsenliga kostnader 

Ändamålsenliga kostnader 2023 2022 

Medel överförda till Piña 
Palmera 517 208 897 129 

Kostnader för tidningen 
Palmbladet 5 256 5 095 

Kostnader för hemsida 2 274 189* 

 524 738 902 413 

 

* Kostnaden för hemsidan under 2022 låg på totalt 2274:-. Denna kostnad är periodiserad. 

Not 4: Insamlingskostnader 

Insamlingskostnader 2023 2022 

Porto (del av) 3 038 6 830 

Kostnader för bank och 90-
konto 16 350 10 503 

Tryckkostnader 2 492 5 309 

Tryck t-shirts 0 0 

Event 1 060 1 000 

 22 940 23 642 

 

Not 5: Administrationskostnader 

Administrationskostnader 2023 2022 

Kostnader för programvaror, 
kontorsmaterial 6 411 5 560 

Kostnader för info-, styrelse- 
och årsmöte 0 580 
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Revision 41 981* 14 438 

Redovisningstjänster 59 227 47 133 

Utbildning och medicin 10 050 1 858 

Övrigt 119 054** 11 296 

 236 723 80 865 

 

* I revisionskostnaden för 2023 har 15 000 kr i upplupen revisionskostnad inkluderats. Detta kommer att 
faktureras under 2024, och avser 2023. För 2022 redovisades aldrig någon upplupen kostnad för revision - 
vilket föranleder ett så pass mycket högre belopp 2023 jämfört med 2022. 

** 2023 har konsultarvoden finansierat av ForumCiv uppgående till 99 688 kr inkluderats. 

 

Not 6: Jämförelsestörande poster 

Jämförelsestörande poster 2023 2022 

Kostnader   

Korrigering av bokföring / 
övriga externa kostnader -301 25 107* 

Förändring av projekt -3 928 -32 172 

Övriga 
intäktskorrigeringar 27 885**  

 23 656 -7 065 

 

*Under 2022 har flertalet bokföringstekniska korrigeringar gjorts avseende tidigare räkenskapsår för att den 
utgående balansen 22-12-31 skall vara korrekt. Detta avser både bokföring samt projektbokföring. Därmed 
har övriga externa kostnader tillkommit under det gångna räkenskapsåret. Dessa berör således enbart 
korrigeringar och rättningar i bokföringen, och omfattar ej några kostnader till tredje part. 

** Avser avslut av föregående ForumCiv projekt 300008714. 
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Ordförande har ordet 

Det har varit ett fantastiskt innehållsrikt och aktivt år. Tack alla i teamet och alla 
medlemmar som bidragit till ett framgångsrikt 2023. 

Vi har deltagit på marknader och arrangerat egna event som det i Göteborg. Vi har 
tagit kontakt med andra organisationer och föreningar för framtida samarbete. Vi har 
synts mer i sociala medier trots bruset av all information som flödar i dessa kanaler. 
Gåvor och fadderbidrag har varit mycket generösa. Det är med stor ödmjukhet som vi 
tagit emot alla dessa gåvor och jag vill passa på att tacka alla Palmeravänner för alla 
bidrag. 

Partnerskapet mellan Palmeras Vänner och Piña Palmera har utvecklats genom 
partnerskapsprogrammet som drivs av ForumCiv. Under våren besökte personal från 
ForumCiv Piña Palmera. De uttryckte sin beundran för arbetet som görs på Piña 
Palmera, framför allt deras holistiska perspektiv, och håller nu på att producera en 
video om partnerskapsprogrammet.  Vi, både Piña Palmera och Palmeras Vänner har 
fått impulser och idéer om hur vi skall skapa tätare kontakter och utbyte mellan 
varandra.  

Nu ser vi med tillförsikt fram emot 2024. Vi får innerligt hoppas att inga oförutsedda 
händelser som t.ex. orkaner kommer att drabba Zipolite och Piña Palmera utan att de 
kan fortsätta att utveckla sitt arbete med IBC, Inclusión Basada en la Comunidad 
(inkludering och rehabilitering tillsammans med familjen och närsamhället). Idag heter 
metoden Community based inclusive development (CBID), vilket beskrivs som den 
verksamhet som blivit Piña Palmeras nav och hjärta.  

På hemmaplan behöver Palmeras Vänner stärka sin organisation med fler resurser. Vi 
behöver bli fler medlemmar. Hjälp oss genom att berätta om vårt arbete för dina 
vänner och bekanta. Föreslå dem att bli medlem i föreningen. På vår hemsida 
www.palmerasvanner.se är det enkelt att registrera ett nytt medlemskap. Du kan 
också hjälpa oss genom att aktivt delta i vårt arbete punktvis eller längre perioder. Vill 
du, kommer vi mer än gärna till ditt arbete eller skola och berättar om Piña Palmera. 

Tag kontakt med mig eller någon annan i teamet. 

Tillsammans kan vi göra mycket.  
Tillsammans kan vi göra skillnad. 
 
Tusen tack för året som gått.  
Tack för din hjälp och för ditt stöd. 
 

 

Anita Nilsson Röjning 
Ordförande, Föreningen Palmeras Vänner  
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Föreningen Palmeras Vänners ändamål 

Föreningen Palmeras Vänner (FPV) är en obunden allmännyttig ideell 
förening som har som ändamål att samla in medel till och sprida 
information om verksamheten på Piña Palmera Centro Atención 
Integral (C.A.I.) i regionen i södra Mexiko. 

 

Piña Palmeras ändamål 

Piña Palmera är en icke-statlig organisation i regionen Oaxaca i södra 
Mexiko som arbetar med personer med funktionsnedsättningar och 
deras familjer. Organisationens målsättning är att personer med 
funktionsnedsättningar ska accepteras och inkluderas i sina familjer 
och samhällen och kunna delta aktivt i beslut som berör dem själva. 
Piña Palmera arbetar med personer med alla olika sorters 
funktionsnedsättningar och med personer i alla åldrar. 

 

Föreningen Palmeras Vänner har bidragit med cirka 19 % av Piña Palmeras totala 
årsbudget som 2023 var på 3 119 157 SEK. 

 

Organisation 

Styrelsen 

På årsmötet 2023 valdes ny styrelse enligt följande: 

Ordförande: 
Anita Nilsson Röjning, ordförande 

Ordinarie ledamöter: 
Malin Stenbom, sekreterare  
Amanda Sandberg 
Maria Anderberg 
Amanda Plumeyer 

Suppleanter: 
Carl Norrman  
 

Val av revisor 

Christina Gotting, Gotting Revison AB (omval 1 år) valdes till auktoriserad revisor. Jan 
Sonder (omval 1 år) valdes till internrevisor. Till internrevisorsuppleant valdes Therese 
Ydremark (omval 1 år). Till valberedningen valdes Hanna-Liisa Juntti och Sten-Ivan 
Bylund (båda nyval på 1 år). 
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Verksamhetsplan och budget 

Verksamhetsplanen för 2023 gicks igenom och fastställdes. För verksamheten under 
2023 planeras aktiviteter inom följande områden: Informationsverksamhet, 
aktiviteter/workshops, insamlingsverksamhet/försäljning, medlems-/och faddervård, 
volontärverksamhet samt bidragsverksamhet. 

 

Budget 2023: 70 000 SEK (medlemsintäkter från 350 medlemmar a' 200 SEK) 

 

Förtroendeuppdrag 

Förtroendeuppdragen inom styrelsen med teckningsrätt har under året varit fördelade 
som följer: 

Anita Nilsson Röjning, ordförande 
Malin Stenbom, sekreterare 
Amanda Sandberg, ledamot 
 

Styrelsemöten 

Styrelsen har utöver konstituerande möte under verksamhetsåret haft tio 
protokollförda styrelsemöten. Alla styrelsemöten har skett via länk utöver ett som var 
ett fysiskt möte. Under detta möte, strategimöte, lades linjerna upp för årets 
aktiviteter, mål och effekter. 

För att genomföra arbetet inom de områden som presenterades på årsmötet har 
arbetsgrupper upprättats. De har under verksamhetsåret träffats vid behov, hållit 
kontakt med varandra via länk, e-mail, Messenger, Facebook och telefon och 
rapporterat till styrelsen på styrelsemötena för beslut.  

Bidragsverksamhet 

Föreningen Palmeras Vänner har under året arbetat med att följa upp förslag på 
finansiering och ansöka om medel till verksamheten på Piña Palmera. Genom "Olga 
Åhlunds Stiftelse för Välgörande Ändamål" kunde medel skickas till Piña Palmera för 
sommar- och miniläger. 

I februari 2023 meddelade ForumCiv att de tagit beslut om att godkänna projektet för 
åren 2023–2025 (projektnummer 300010170) och den budget som lämnades in 
under 2022 dvs totalt beviljat belopp: 2 289 000 SEK  
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Volontärverksamhet 

Volontäransvarigs uppgift är att verka för att de svenska volontärerna får en bra 
vistelse på Piña Palmera och fortsätter sitt arbete i föreningen när de är tillbaka i 
Sverige. Volontärerna bidrar även med artiklar till Palmbladet under sin vistelse på Piña 
Palmera. Vi har fått in fortsatt högt intresse för volontärarbete på Piña Palmera under 
året, totalt kontakt med sex intresserade volontärer. Av de sex förfrågningarna som 
inkom under 2023 har en blivit till verklighet och ytterligare två av de intresserade 
kommer förverkliga sin resa under 2024. 

Kontinuerlig kontakt har skett med personer som skickar förfrågningar om att 
volontärarbeta. Den kontinuerliga volontärverksamheten har inkluderat information 
och stöd inför sin resa, inklusive möte med styrelserepresentant i föreningen, stöd 
under vistelsen som volontär samt kontakt vid hemkomst vid intresse för fortsatt 
engagemang. 

I år har även gamla volontärer uppmuntrats att engagera sig i Palmeras Vänner.  

Volontärkontraktet som skrivs på vid ankomst till Piña Palmera har översatts och finns 
nu tillgängligt för volontärer att läsa innan deras resa.  

 

Informationsverksamhet 

Hemsida, sociala medier och e-mail 

Under 2023 har Föreningen Palmeras Vänners hemsida och sociala medier fortsatt 
fungera som länk mellan styrelse, aktiva i föreningen, medlemmar och andra 
intresserade. Det har kontinuerligt skett uppdateringar av informationen på hemsidan. 
Under verksamhetsåret har de sociala medierna och hemsidan använts för att 
informera om verksamheten på Piña Palmera och om kommande evenemang med 
Föreningen Palmeras Vänner såsom årsmöte, medlemsträff i Göteborg och andra 
aktiviteter. Vi har som under tidigare år fortsatt prioriterat att uppdatera och publicera 
nyheter, bilder och berättelser på våra sociala medier, inklusive Instagram, för att 
fortsätta nå ut till en bredare målgrupp. Det har resulterat i en fortsatt ökning av antal 
följare och en bredare räckvidd. E-mail är i princip det viktigaste kommunikationssättet 
med medlemmarna. Palmbladet, föreningens medlemstidning, skickas ut via e-mail till 
majoriteten av våra medlemmar och via post till resterande. 

Statistik från hemsidan www.palmerasvanner.se 

 
2023 2022 2021 2020 

Antal besök (st.) 34 054 27 617 28 322 32 542 

 

http://www.palmerasvanner.se/
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Vi kan se att totala antalet besök på föreningens hemsida ökade år 2023 jämfört med 
de tre tidigare åren. 81 % av besöken skedde via dator och 19% via mobil, därav känns 
det viktigt att även kommande år prioritera mobilversionen av hemsidan ännu mer så 
att den blir lättare att navigera. 

Uppdateringar på hemsidan 

Hemsidan uppdateras kontinuerligt med aktuella händelser och nyheter. Här 
publiceras årsberättelse, stadgar och information om styrelse. Det publiceras även 
inbjudningar till olika aktiviteter och event. Palmbladets samtliga utgåvor finns att 
ladda ner. Möjlighet att registrera sig som ny medlem, lämna fadderbidrag och beställa 
kondoleanskort m.m. En uppdatering som tillfördes under 2023 är en länk på första 
sidan till ForumCiv:s visselblåsartjänst som är till för att kunna rapportera om man 
misstänker korruption. 

 

Statistik från föreningen Palmeras Vänners Facebook-sida 

Under verksamhetsåret 2023 hade föreningens Facebook-sida totalt 830 besök vilket 
är en minskning med knappt 8% (se graf 1). Den totala räckvidden låg på 5300 
personer vilket är en minskning med ungefär 67% jämfört med 2022. Att ha i åtanke är 
att inläggen i och med orkanen Agatha 2022 delades otroligt många gånger vilket 
antagligen påverkar dessa siffror. Räckvidden för inläggen var väldigt spretig (se graf 
2). Inlägget med det högsta antalet (630 personer) var en video där man ser 
verksamheten i verkstaden för återvunnet papper på Piña Palmera vilket vi tar med oss 
i åtanke inför det nya verksamhetsåret och planeringen för innehållet på föreningens 
sociala medier. Föreningens besökare på Facebook fortsätter uppgå till ca 77 % 
kvinnor och den största målgruppen var äldre än 65 år (se graf 3). 

Föreningen Palmeras Vänners Instagram-konto 

Vid slutet av 2023 hade föreningens instagramkonto 168 följare där de flesta var i 
åldrarna 25-34 år (se graf 3). Det innebär en ökning på 9 nya följare sedan 2022. 
Antalet besökare på instagramkontot var 180 personer vilket är en minskning med ca 
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58% från året innan (se graf 1). Ungefär 72% av följarna var kvinnor vilket sjönk från 
2022 då siffran var 77%. För de inlägg och händelser som las ut under 2023 så var den 
genomsnittliga räckvidden 74 personer för inlägg (minskning med 15% jämfört med 
2022) och 46 personer för händelser (ökning med ca 7% jämfört med 2022). Den 
genomsnittliga räckvidden för reels var ca 105 personer per inlägg (2022 lades det ut 
endast en reel med en räckvidd på 381 personer). 

Graf 1: antal besökare på Facebook och Instagram under 2023: 

 

Graf 2: statistik över räckvidden på Facebook och Instagram som jämför 2022 (grå 
graf) med 2023 (blå graf): 

 

Graf 3: statistik över målgruppen på Facebook och Instagram under 2023: 
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Palmbladet 

Föreningens medlemsblad, Palmbladet, har utkommit med tre 
nummer under året. Ur innehållet kan nämnas berättelser om 
verksamheten och livet på Piña Palmera. Intervjuer har gjorts 
av teamet Palmeras Vänner med anställda och volontärer.  
Artiklarna har varit aktuella och har speglat det dagliga livet på 
Piña Palmera 

Palmbladet är en av våra viktigaste kommunikationskanaler till 
våra medlemmar. 

En ny layout har gjort att tidningen har fått ett ansiktslyft. Den 
har blivit överskådlig och lättläst. Detta har vi fått oss tilldelat 
från flera av våra medlemmar. Alla Palmblad finns publicerade 
på vår hemsida www.palmerasvanner.se 

Av 350 medlemmar får fortfarande 40 medlemmar Palmbladet via post. 

Kontaktpersoner i landet 

Föreningen har kontaktpersoner på sju olika platser i Sverige. Till dessa kan 
medlemmar och andra intresserade vända sig för information om Piña Palmera. 
Uppgifter om kontaktpersoner finns på föreningens hemsida. 
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Medlems- och faddervård 

Ett stort arbete har gjorts gällande kontakter med medlemmarna genom telefonsamtal, 
mailkontakt och brev m.m.. Gåvor som inkommit har följts upp med ett ”Tack för din 
gåva” via-mail, swish eller kort till 141 medlemmar och andra givare.  

Satsningar att bli gåvomottagare som gjordes i juni 2021 har 
gett spårbara resultat och kontakten med medlemmarna har 
utökats och visat på god effekt för att dels behålla existerande 
medlemmar men även uppmuntra givare att utöka sitt bidrag. 

 

 

 

 

 

 

Gåvor från faddrar (månadsgivare) och medlemmar som uppfyllt kraven för 
skattereduktion under 2023  

26% av våra medlemmar är gåvogivare och är redovisade, tabell KU65, till Skatteverket 
2023. 

Till Skatteverket redovisade gåvor 

2022: 135 gåvogivare: 432 900 kr  

2023:  93 gåvogivare:  225 800 kr  

Trots färre givare har nivån på gåvor som inkommit minskat obetydligt i kronor räknat. 

Skillnaden 207 100 kr beror på att under 2022 insamlades ytterligare medel för att 
bygga upp Piña Palmera efter orkanen Agatha. Av 2023 års 93 gåvogivare var 67 
återkommande från 2022. 

Fadderbidrag (månadsgivare via autogiro)  

2022 .181 faddrar gav 297 010 kr   

2023: 174 faddrar gav 286 110 kr  

7 medlemmar avslutade sitt autogiro av fadderbidrag 2023. Detta beror troligen på 
ändrade inkomstförhållanden och bortgång.  
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2 nya faddrar tillkom som registrerade sig för autogiro 2024. Dessa värvades under 
2023 

 

Totala gåvor från privatpersoner under 2023  

2022: 188 givare insamlade 771 381 SEK (inklusive fadderbidrag och bidrag till 
orkanen Agatha 265 529 kr) 

2023: 140 givare insamlade 500 907 SEK (inklusive fadderbidrag) 

När vi räknat bort gåvor till orkanen Agatha 2022, har gåvorna minskat med 5047 SEK  

 

Åldersfördelning av våra medlemmar som är givare  

60% av våra medlemmar är mellan 60–85 år  

30% av våra medlemmar är mellan 40–60 år 

 

Medlemsvärvning 

Föreningens medlemmar blir äldre och personer har avsagt sig medlemskapet då deras 
ekonomiska situation har förändrats. Vårt mål var att värva 20 nya medlemmar, gärna 
yngre, under 2023. Vi uppnådde 18 nya medlemmar. Vi rekryterade flertalet av de nya 
medlemmarna under de marknader vi deltog i. Slutsatsen för året är att det personliga 
mötet samt deltagande på marknader/event har varit det effektivaste sättet att 
rekrytera nya medlemmar. Flera personer har också under året hittat vår hemsida och 
anmält sig via den. 

Medlemsvärvning över tid från 2021 

Efter två år kan vi mäta om våra nya medlemmar stannar kvar i föreningen eller ej. 
2021 värvades 24 nya medlemmar. 6 av dessa avsade sig medlemskapet 2023. 75% av 
dessa 24 nya medlemmar finns kvar 2023. 

Medlemsantalets förändring 2022 och 2023  

Under åren 2022 och 2023 avslutades sammantaget 44 medlemskap och 41 nya 
medlemmar tillkom. Vi ser en trend att tjugo personer avslutar sitt medlemskap varje 
år. Minst 20 nya medlemmar måste rekryteras årligen för att bibehålla basen på 350 
medlemmar. 

Under 2022 & 2023 betalade 351 medlemmar in medlemsavgiften för 2023 på 200 
SEK, motsvarande en summa på sammanlagt 70 200 SEK. 13 medlemmar har ännu ej 
betalat medlemsavgiften för 2023. Dessa kommer att kontaktas under 2024. 
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Våra medlemmar har gett många positiva återkopplingar gällande våra aktiviteter 
under året. Tusen tack för denna uppmuntran! 

Exempel på tack från medlemmar i samband med information om skattereduktion: 

“Vi önskar god fortsättning”  
“Tack för info och för det omfattande arbete du med flera lägger ner på Piña Palmera.” 

Medlemsdemografi 

För att förstå vilka som är våra medlemmar har vi sett över ålders- och 
könsfördelningen samt geografisk plats bland våra medlemmar. Ingen signifikant 
förändring, dock kan vi se en liten förändring att fler män har anslutit sig under 2023 
jämfört med 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Över hälften av våra medlemmar finns i Stockholmsregionen. Därefter följt av 
Göteborg, Örebro och Uppsala. I södra Sverige finns 8 % av våra medlemmar. 
 

  

22%

55%

21%

2%

Fördelning av medlemmar

Män Kvinnor Par Organisationer

39%

40%

18%

3%

Åldersfördelning

90-70 år 70-50 år 50-30 år 30-20 år
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Högskolor och universitet 

Piña Palmera har sedan flera år samarbete med flera universitet och högskolor för 
praktik på Piña Palmera. Detta år har formen för utbytet börjat ses över då Piña inte 
längre har en svensk fysioterapeut och handledare på plats. I stället undersöker 
föreningen och Piña möjligheten till handledare i Sverige tillsammans med en lokal och 
spanskspråkig handledare på plats på Piña. Inga svenska studenter har gjort praktik på 
Piña under året. 

Under året har vi inom styrelsen för Palmeras Vänner ej haft resurser att göra 
satsningar på samarbeten med högskolor och universitet. Ett föredrag på Angereds 
folkhögskola har gjorts av föreningen. 

Amanda Plumeyer från styrelsen och Nayelli Kenney höll den 21:a september ett 
föredrag på Angereds folkhögskola för en SFI-klass. Syftet var att sprida information 
om Pina Palmeras verksamhet. Vi höll en föreläsning med många bilder, som blev 
interaktiv, med många frågor och stort intresse. Klassen och läraren var mycket 
engagerade. 

 

Aktiviteter och resultat under året 

Ett antal aktiviteter har genomförts under året, i syfte att informera om Piña Palmeras 
verksamhet, värva nya medlemmar och samla in medel till Piña Palmera, samt att hitta 
samarbeten och utbyta erfarenheter med andra organisationer. 

9 mars - Uppstart av vänförening till Piña Palmera i Spanien 

Möte med David och Daniel (och Carmen som ej närvarade) som ska starta föreningen 
Lazun i Spanien. Föreningen är precis som Palmeras Vänner en stödorganisation till 
Piña Palmera. Ulrika började med att berätta kort om hur vår förening startades upp. 
Vi berättade om hur vi jobbar nu, var fokuset ligger, hur vi gör för att bibehålla 
transparens och trovärdighet. De berättade att de har mycket erfarenhet från att jobba 
med organisationer på det här viset och att de ville kontakta oss för att kunna ha ett 
bollplank här i Europa och så att vi som systerorganisationer kan stötta varandra och 
inspirera varandra och dela material. 

19 mars - Årsmöte Föreningen Palmeras Vänner   

ForumCiv höll en presentation innan årsmötet, och mötet avslutades med kaffe och 
Piña Palmeras mangopaj som åts i sällskap av ett helt gäng från Piña Palmera, som var 
med via länk. 
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28 maj - Dia de Madres  

Vi deltog på marknaden som var utomhus i den lummiga 
trädgården som tillhör Etnografiska Museet i Stockholm. 
Det var stort intresse av Piña Palmeras verksamhet och 
deras hantverk. Dans och musik av México Lindos. 

Resultat:  

Försäljning av hantverk från Piña Palmera: 
5330 kr  
Medlemmar: 3 nya medlemmar.  

1 juni - Promenad längs kanalen 

Carl Norrman arrangerade med sina vänner en promenad längs 
kanalen i Stockholm. Oberoende om du var rullstolsburen eller ej var 
alla är välkomna. Ingen medlem deltog dock ej från Palmeras Vänner. 
 
14 juni - Blodomloppet i Stockholm 

Vi inbjöd våra medlemmar att delta på Blodomloppet i Stockholm. Vi 
skulle ha på oss våra T-shirt och motionera 5 km. Ingen av Palmeras 
Vänners medlemmar anmälde sig till denna aktivitet. 
 
18 juni - Möte med David från Mexikanska föreningen 

David är ordförande i Mexikanska föreningen i Göteborg, som 
har ett stort kontaktnät och flera aktiviteter utspridda över 
året. Vi pratade om eventuella framtida samarbeten, och blev 
inbjudna att vara med på aktiviteter de håller och kommer 
hålla. Vi blev, via David, inbjudna till att delta på Dia de 
Muertos i Partille.  

9 augusti - Upprop till tidigare volontärer 

Utdrag ur brevet:  
“Vi har ett mycket viktigt uppdrag! 
Förebyggande insatser av Piña Palmeras verksamhet som du varit med och bidragit till leder 
till: 
- Personer med funktionsvariationer och deras familjer får tillit och blir inkluderade i 
samhället 
- Barn i tidig ålder får rehabilitering av fysioterapeuter 
- Personer, såväl barn som unga med hörselnedsättning lär sig teckenspråk 
- Personer med funktionsvariationer får sysselsättning och social gemenskap 
- Personer med funktionsvariationer får sin röst hörd 
- Personer med funktionsvariationer och deras familjer medvetandegörs sina rättigheter 
genom översättning till deras lokala språk 
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Nu gör vi ett upprop till alla volontärer som arbetat på Piña Palmera.” 

Resultat: en tidigare volontär hörde av sig. 
 
14 september - Möte med Funktionsrätt Göteborg  

Amanda P. och Malin från styrelsen hade ett möte med Kenneth Dämbäck på 
Funktionsrätt Göteborg. Vi pratade om ett eventuellt samarbete, då funktionsrätt 
Göteborg skulle vilja nå ut till fler spansktalande personer och vi har en gemensam 
målgrupp. 

17 september - Mexikos Nationaldag 

Anita och Amanda från styrelsen på mexikanska ambassadens evenemang på 
Etnografiska museet i samband med Mexikos nationaldag. Syftet med besöket var att 
informera om föreningen och Piña Palmera samt försöka värva medlemmar här i 
Sverige. Flertalet personer stannade och pratade med oss och visade intresse. Anita 
och Amanda fick hälsa på den nya ambassadören som intresserade sig för vårt syfte. 

21 september - Presentation på Angereds folkhögskola 

Amanda Plumeyer från styrelsen och Nayelli Kenney höll ett föredrag på Angereds 
folkhögskola för en SFI-klass. Syftet var att sprida information om Piña Palmeras 
verksamhet. Vi höll en föreläsning med mycket bilder som blev interaktiv med många 
frågor och stort intresse. Klassen och läraren var mycket engagerade. 

24 september - Fiesta Piña Palmera  

Ett större event i Göteborg på Panjal Scenstudio med syfte att 
etablera oss och bygga ett större kontaktnät för föreningen, samt 
att sälja produkter och värva medlemmar. Vi fick tre nya 
medlemmar, två faddrar och sålde produkter för 3900 kr. Vi var 
cirka 70 deltagare som mest.  

Dagen var fylld med föreläsningar och musik, och skulle ge en 
helhetsbild av Pina Palmera, samt att ha en rolig dag med tid att 
knyta kontakter. Vi sålde även mat och fika.  

Vi marknadsförde eventet via våra sociala medier, samt via 
Mexikanska föreningen i Göteborg och mailutskick till folkhögskolor 
och organisationer som skulle kunna vara intresserade. Vi fick hjälp 
av flera gamla medlemmar och volontärer i Göteborg. Vi fick också 
ihop en lista av folk som skulle vilja engagera sig mer för föreningen 
i framtiden, och exempelvis stå och sälja produkter. 
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Resultat:  

Antal anmälda deltagare som kom: 24 av 28 anmälda   
Försäljning: Hantverk från Piña Palmera för 3900 kr  
Medlemmar: 3 nya medlemmar 
Faddrar: 1 ny fadder med 300 kr/mån och 1 ny fadder med 50 
kr/mån fr o m 20240102 
 
2–3 november - Dia de Muertos i Göteborg 

Amanda Plumeyer var med på Dia de Muertos i Partille. 
Syftet var att informera om föreningen, synas i Göteborg, 
värva medlemmar och sälja produkter. Eventet 
organiserades av Mexikanska föreningen i Göteborg 
tillsammans med Partilles kommun. Många stannade och 
pratade, samt tittade på produkterna och bildspelet. 
Eventet innehöll också dans, workshops, utställningar 
och mat. 
 
Resultat:  
Försäljning: Hantverk från Piña Palmera: 2080 kr 
 
4–5 nov- Dia de Muertos på Etnografiska museet, Stockholm 

Som traditionen bjuder deltog Palmeras Vänner på marknaden. 
Vi träffade flera medlemmar och många besökare var nyfikna 
på Pina Palmeras verksamhet, många broschyrer delades ut och 
nya kontakter knöts. Dans och musik av México Lindo. Ett 
mycket omtyckt och välbesökt arrangemang. 
 
Resultat:  
Försäljning: Hantverk från Piña Palmera: 4490 kr 
Medlemmar: Tre nya medlemmar 2024 
 
17 november - People & Power i ForumCivs lokaler  

Eventet, arrangerat av ForumCiv, blev mycket lyckat. Träffade och pratade med flera 
från ForumCiv däribland Linnea som intervjuat Ulrika inför den videon om Piña 
Palmera som håller på att produceras. Den kommer att publiceras på YouTube och 
ForumCivs hemsida. 15-talet av ForumCivs 
medlemsorganisationer fanns på plats. Många intressanta 
föredrag.  
 
Resultat:  
Försäljning: Hantverk från Piña Palmera: 710 kr 
Medlemmar: Inga nya medlemmar 
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23 november - MR-dagarna: inspiration och nya perspektiv i Helsingborg 

Den 23 november deltog styrelsens Amanda P. och Amanda S. på MR dagarna 
(Mänskliga Rättighetsdagarna) i Helsingborg. Mänskliga Rättighetsdagarna är ett forum 
initierat och arrangerat av civilsamhället. Mässan bjöd på seminarium, mingel och nya 
idéer.  
 
Dagen och hela mässan invigdes med poesi av Stics crew, information och 
inspirerande ord. Mellan de olika seminarierna - som alla var under temat rätten till 
utbildning och arbete - minglade vi runt bland de många organisationer, föreningar och 
utbildningssäten som hade bås på “torget”. Första seminariet som vi lyssnade på hölls 
av Dispurse och handlade om tillgänglig onlineutbildning för kvinnor på landsbygden i 
Peru via en app som fungerar utan internet. Det var intressant att ta del av eftersom 
många familjer som Piña jobbar med lever utan uppkoppling. Sedan lyssnade vi på ett 
panelsamtal med STIL (Stiftelsen för independent living) med temat “rätten till 
personlig assistans på arbetstid”.  
 
Efter lunch minglade vi en stund och pratade bland 
annat med en representant från Stoppa funkofobin 
innan vi lyssnade på ett föredrag med Attention om 
NPF och om hur personer med NPF ofta hamnar 
mellan stolarna. Vi avslutade dagen med att lyssna 
på ett panelsamtal med postkodstiftelsen med 
representanter från deras olika samarbetsprojekt.  
 
Sammanfattningsvis var det en givande, inspirerande 
och perspektivvidgande dag som förhoppningsvis 
kommer leda till nya samarbeten med de kontakter 
som vi knöt. 
 
2–3 december - Schysst Jul i ABF huset i Stockholm 

Schysst Jul, en julmarknad med rättvisemärkta produkter. 
Första dagen blev en härlig dag med många positiva vibbar. Vi 
träffade flera medlemmar bland annat Sten-Ivan som 
presenterade oss för många av hans vänner, aktivister, som 
arbetar med klimatpåverkan som grandpanthers.se. 
 
Många olika utställare representerade olika delar i världen 
som 
Rädda Jorden, Nepalgrupper, Afganistangruppen, 
Palestinagruppen. Kvinnor för fred, 
Tibetgruppen m fl. Amanda S. höll en presentation om Piña 
Palmera och att vara volontär där. 
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Denna dag var svår att få besökare överhuvudtaget. 
Sammantaget en bra marknad att synas och delta på.  
 
Resultat:  
Försäljning: Hantverk från Piña Palmera: 5030 kr  
   
Medlemmar: Vi fick två nya medlemmar för 2024  
Kostnad: 1000 kr för bordet 
 
9 december - Julmarknad på Ljusterö  

Anita passade på att delta Bygdegårdens julmarknad på Ljusterö i 
skärgården där hon bor. Många trevliga möten med skärgårdarna 
som visade stort intresse för Piña Palmeras verksamhet. 
 
Resultat:  
Försäljning: Hantverk från Piña Palmera: 2250 kr  
Medlemmar: Inga nya medlemmar 
 
Sammanfattning av resultat från årets evenemang: 

Total försäljning på event och marknader: 22 630 kr  

Övriga intäkter via vänner och hemsida: 5 355 kr  

Totala antalet nya medlemmar på event och marknader: 13 st 

Totala antalet nya medlemmar via hemsidan: 5 st 

 
Total försäljning under 2023: 27 985 SEK 

Totalt nya medlemmar under 2023: 18 + 2 hedersmedlemmar 

 

Informationsmöten och utbildning 

Styrelsen har under året deltagit på digitala, både kostnadsfria och betalda, möten, 
kurser och seminarier genomförda av Effektfullt, Svensk Insamlingskontroll, 
Entreprenörskapsforum och ForumCiv. Kompetensutveckling och utbildning för att 
hålla oss uppdaterade i detta snabbrörliga samhälle vi lever i är viktigt. Vi anmälde oss 
till ytterligare två kostnadsfria seminarier arrangerade av Sida i Härnösand. Dessa blev 
dock inställda under hösten men flyttades till våren 2024. 
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Utbildningar som ledamöter från styrelsen deltagit i under 2023: 

7 mars  
En person från styrelsen deltog i Effektfullts utbildning   
Tema: Förändringsteorier 
Plats: Erstas Lokaler, Stockholm 
 
19 april  
En person från styrelsen deltog i Effektfullts utbildning  
Kursen handlade om hur man kan påbörjar förändringsarbetet inom organisationen, 
vilka strategiska steg som är lämpliga att börja med och hur man motiverar och 
involverar medarbetare till att börja processen.   
Tema: Strategier för chefer  
Plats: Digitalt via länk   
 
5 september  
En person från styrelsen deltog i en introduktion i Effektfullts utbildning 
Introduktionen handlade om grunderna i effektmätning och hur man kan mäta effekt 
inom organisationer. Det var bra för att få en överblick av vad effektmätning är, och 
trots att verktygen framför allt var anpassade till större organisationer finns det 
mycket att vinna på att tänka i termer av effekt.  
Tema: Introduktion till Effektmätning 
Plats: Digitalt via länk  
 
26 september, 3 oktober, 10 oktober  
En person från styrelsen deltog i en utbildning under tre tillfällen arrangerad av 
Volontärbyrån 
Kursen innehöll flera teman: ideellt engagemang, att lägga grunderna för engagemang, 
att hantera utmanande situationer, roller och ansvar samt uppföljning och utvärdering 
av verksamheten  
Tema: Samordna ideella verksamheter 
Plats: Digitalt via länk 
 
9 oktober 
Medlemsmöte för Effektfullts medlemsorganisationer där tre organisationer berättade 
om sitt arbete med effektmätning. Diskussioner kring: 
- Att mäta effekt är och att följa upp vilka positiva och negativa förändringar som 
aktiviteter/insatser orsakar för människor och miljö. 
- Att styra mot effekt är att på olika sätt påverka en verksamhet i riktning mot att 
maximera sina positiva effekter och minimera sina negativa effekter, givet 
tillgängliga resurser. En person deltog från styrelsen 
Tema: Vad det innebär att mäta och styra effekt. 
Plats: Fysiskt i Stockholm   
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10 oktober  
Entreprenörskapsforum arrangerade årets Swedish Philanthropy Summit 2023. Hur 
kan filantroper, näringslivet, civilsamhället och offentlig sektor samarbeta för att 
uppnå målen i Agenda 2030? Diskussioner om utvecklingen av nya 
finansieringsstrukturer och samarbeten för att möta samhällsutmaningar. Under 
konferensen lyftes frågor om effekter av bistånd, hur biståndet finansieras samt hur 
olika hjälpinsatser mäts och utvärderas. Medverkade gjorde representanter för 
offentlig och privat sektor, civilsamhället och akademin liksom filantroper och sociala 
institutioner. En person från styrelsen deltog på seminariet. 
Tema: Så når vi målen i Agenda 2030: Effektivare bistånd och samarbeten 
Plats: IVAs konferenslokaler, Stockholm 
 

Ekonomi 

Intäkter 

Föreningens medlemsintäkter 2023 har varit 18 400 SEK vilket är medlemsavgifter för 
92 medlemmar som vardera betalt medlemsavgiften 200 SEK/kalenderår. Majoriteten 
av medlemsavgifterna avseende 2023 fakturerades i 2022 vilket framgår i not 2 ovan.  
 
Kostnader 2023 

Föreningens samtliga kostnader för administration och insamling inklusive tryckning 
och utskick av Palmbladet har varit 149 524 SEK. Detaljerad information finns under 
resultat och balansräkning i förvaltningsberättelsen. 
 
Överförda medel till Piña Palmera 

Under 2023 har 515 908 SEK samlats in till Piña Palmera. Av dessa har 286 110 SEK 
varit fadderbidrag. Övrigt är gåvor från enskilda givare på 107 650 SEK, 
organisationer/församlingar 17 831 SEK, julgåvor 41 900 SEK, gåvor från utlandet 
SEK 19 432 och hantverksförsäljning 27 985 SEK. Olga Åhlunds Stiftelse 15 000 SEK. 
 
Förutom ovanstående insamlade medel har projektbidrag från ForumCiv på 592 434 
SEK samt egenbidrag från Palmeras Vänner på 39 001 SEK förmedlats.  

Totalt har 1 109 642 SEK överförts till Piña Palmera under 2023. 
 

Kontroll av insamlade medel 

Piña Palmera har extern bokföringstjänst, Carlos de la Cruz i Puerto Escondido samt 
en auktoriserad revisor, CPC Alfredo Ernesto Garcia i Mexiko City. Nfunero de registro 
Profesional 32 32 75, número de administración de Auditoria Fiscal Federal. 
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I sista ledet kontrolleras Piña Palmera av La Secretaria de Hacienda som är överordnad 
tillsynsmyndighet. Under året har Föreningen Palmeras Vänner inklusive projektbidrag 
från ForumCiv bidragit med ca 35 % av den totala årsbudgeten på 3 119 157 SEK  

Föreningen har sedan mer än 20 år haft policyn att Piña Palmera själva beslutar om 
hur dessa medel ska användas. När Föreningen Palmeras Vänner sökt och erhållit 
medel för specifika projekt redovisar Piña Palmera dessa projekt separat. 

 

Stort varmt tack! 

Styrelsen vill tacka alla givare, faddrar, medlemmar och aktivister som under året visat 
engagemang och intresse för Piña Palmera. Särskilt tack till Olga Åhlunds Stiftelse för 
Välgörande Ändamål för deras årliga bidrag som även i år inkom. 

Vi vill särskilt tacka medlemmarna Sara Rydwik, Ulrika Wallbing och Maria Palselius för 
insatser i projektet med medel från ForumCiv. Tack till alla i teamet för fantastiska 
insatser under året och speciellt tack till Amanda Plumeyer som ansvarade för 
Palmeras Vänners första större event i Göteborg. 
  



Föreningen ffi 
Palmeras Vanner 

Verksamhetsberättelse  för Föreningen Palmeras 
Vänner Organisationummer· 814800-9353 
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Föreningen Palmeras Vänners ändamål och verksamhet 

Föreningen Palmeras Vänner (nedan FPV) arbetar för att stödja utvecklings-och 
rehabiliteringscentret Piña Palmera i södra Mexiko. Vi sprider information och samlar 
in medel till verksamheten. 

Under året 2024 kommer FPV att arbeta inom följande områden 

o Projektuppföljning 

o Informationsverksamhet 

o Medlems-och faddervård 

o Medlemsvärvning 

o Volontärverksamhet 

o Högskolor/Universitet 

o Insamlingsverksamhet/Försäljning 

o Aktiviteter (workshops, marknader m.m.) 

o Effektmätning 

o Organisationsutveckling/utbildning 

 

Projektuppföljning 

Projektet Derechos humanos y procesos de inclusíon con personas con discapacidad en 
comunidades rurales e indígenas 2023–2025 med medel från ForumCiv kommer under 
året, tillsammans med representanter från Piña Palmera, att följas upp genom 
reflektion och analys kring mål, aktiviteter och resultat. Uppföljning kommer även att 
ske kring hur partnerskapet mellan Piña Palmera och FPV kan stärkas ytterligare. 

 

Informationsverksamhet 

Viktiga kanaler för information till medlemmar och andra intressenter kommer 
kontinuerligt uppdateras med aktuell information. Palmbladet är en av våra viktigaste 
kanaler för information till våra medlemmar. Hemsidan är den plats där många, till 
exempel potentiella volontärer och medlemmar hittar information. Sociala medier är 
en mer flyktig informationskanal där vi ständigt måste vara aktiva och vår inriktning är 
att under 2024, genom de kanalerna, nå yngre potentiella medlemmar genom 
kontakter med tidigare volontärer. Genom marknader och events som vi planerar att 
delta på kommer vi förutom försäljning satsa på att sprida information och rekrytera 
nya medlemmar, givare eller volontärer. 
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Kanalerna vi prioriterar 2024 är följande: 

o Palmbladet - ges ut 3 gånger per år både i pappersformat och digitalt 

o Hemsidan www.palmerasvanner.se - uppdateras löpande under året 

o Medlemsregistret - för medlems- och faddervård 

o Facebook: Föreningen Palmeras Vänner 

o Instagram: palmerasvanner 

o Informationsmöten för medlemmar och andra intressenter 

o Delta på olika marknader 

 

Medlems-och faddervård 

Att värva nya medlemmar tar tid och kraft. De medlemmar vi har måste vårdas och 
stanna kvar. Därför kommer medlemsvården få mycket hög prioritet under 2024. Det 
innebär bland annat aktiviteter såsom snabba tack för gåvor via mail, swish, brev eller 
ett telefonsamtal. Vi ska också arrangera och bjuda in till medlemsträffar, samt erbjuda 
och uppmuntra att delta på gemensamma aktiviteter. 

 

Medlemsvärvning 

Personliga kontakter, kontakter på olika marknader samt föredrag har visat sig vara det 
effektivaste sättet att värva nya medlemmar. Det skall vara enkelt att både anmäla sig 
och betala sin medlemsavgift. Vi skall sträva efter att ytterligare förbättra 
användarvänligheten på hemsidan och öka inflödet av trafik till denna för nya och 
befintliga medlemmar. 

Mål för 2024 är att värva 20 nya medlemmar. 

 

Volontärverksamhet 

Vi kommer att ta förnyade kontakter med dem som visat intresse för volontärskap 
under åren och uppdatera dem om vad som gäller samt söka nya volontärer genom 
etablerade kanaler. Vi kommer även att kontakta volontärer som varit på Piña Palmera 
tidigare för att sondera vilka möjligheter de har att informera om hur det är att vara 
volontär på Piña Palmera i deras nätverk. 

Vi kommer också aktivt informera om möjligheten att arbeta som volontär på de olika 
marknader som vi kommer att delta på under året. 
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Högskolor & universitet 

Fokus för 2024 blir att arbeta på att hitta lösningar för att kunna erbjuda blivande 
fysioterapeuter och socionomstudenter att göra en del av sin praktik på Piña Palmera, 
via svenska universitet, enligt strukturen med en lokal handledare på plats på Piña 
Palmera. Utöver universitetssamarbeten ser vi också studenter som en potentiell 
målgrupp för volontärskap. Vi kommer att fortsätta att jobba med 
informationsverksamhet och föreläsningar, med fokus på utbildningar inom områden 
som angränsar till Piña Palmeras verksamhet. 

 

Insamlingsverksamhet och försäljning 

I all information som vi skickar ut till våra medlemmar ska vi ha med loggan för 90-
konto och texten ”Tänk på Piña Palmera” och vårt swish-nummer. 

Det skall tydligt, i all kommunikation med våra medlemmar, framgå att vi är godkända 
gåvomottagare på Skatteverket och vad det innebär för givaren. 

I Palmbladet ska det finnas en stående sida med “medlemsinformation” där 
ovanstående information och annan viktig aktuell information skall finnas med. 

Vi fortsätter att sälja produkter på marknader och events då detta under 2023 gett 
mycket goda resultat. 

Vid alla aktiviteter, för befintliga medlemmar och givare eller andra, ska vi be om gåvor 
till verksamheten. 

Aktiviteter 

o Dia de Madres, maj 
Vi firar mexikanska mors dag, säljer produkter och sprider information genom 
utställarplats på Etnografiska museet i Stockholm (med reservation) 

o Event i Stockholm eller Göteborg för att fira Piña Palmera 40 år 

o Dia de muertos ”De dödas dag”, november 
Vi firar de dödas dag, säljer produkter och sprider information genom 
utställarplats på Etnografiska museet, Stockholm och i samarbete med 
Mexikanska föreningen i Göteborg 
 

o Delta som utställare på Mänskliga Rättighetsdagarna i Skellefteå, november 
 

o Delta på julmarknaden Schysst Jul, december 
Vi synliggör föreningen och Piña Palmera, sprider information och säljer 
produkter genom utställarplats i ABF huset, Stockholm 
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Effektmätning 

Under 2024 planeras föreningen fortsätta arbeta med och utveckla föreningens 
effektmätning. Detta för att fortsätta synliggörandet av effekterna av vad föreningen 
bidrar till samt för att över tid följa resultat och uppmärksamma var behov finns för att 
ytterligare verka för föreningens ändamål. 
 

Organisationsutveckling och utbildning 

Tydliga ansvarsområden, arbetsgrupper samt arbetsbeskrivningar för styrelsens 
ledamöter/suppleanter/aktivister ska uppdateras efter årsmötet. Styrelsen planerar 
sex till åtta styrelsemöten varav minst ett ska vara fysiskt och i form av strategimöte. 
Övriga möten sker digitalt via länk under verksamhetsåret 2024. Utöver dessa sker 
kommunikation med hela styrelsen i första hand via slutna grupper på Facebook, 
Styrelsen för Palmeras Vänner, E-mail och Messenger. 
 
Dokumentation, att arkiveras, skall läggas i Google Drive. I Google Drive kan också de 
olika arbetsgrupperna upprätta arbetsdokument för intern kommunikation inom 
gruppen. 
 
Det är önskvärt att ledamöter deltar på seminarium som arrangeras, oftast 
kostnadsfria, av SIDA, ForumCiv, Volontärbyrån, Svensk Insamlingskontroll, Effektfullt 
m.fl. Deltagandet syftar till att höja kompetensen inom styrelsen samt skapa nätverk 
för eventuellt framtida samarbeten. 
 
Ledamöter avser också delta på Effektfullts avgiftsbelagda kurser för att bygga på 
kunskaperna och skapa förutsättningar att utveckla vårt informationsarbete kring 
effektmätning av vår verksamhet. 
 

Vår ekonomi 

Intäkter 

Medlemsavgifterna och (vid behov) 5 % av eget kapital skall täcka alla driftskostnader. 
Detta innebär att samtliga övriga insamlade medel, dvs gåvor, försäljning av hantverk 
och fadderbidrag skall sändas till Piña Palmera. 
 
Kostnader för drift av verksamheten 

Under 2024 är det budgeterat 114 490 SEK för Föreningen Palmeras Vänners drift av 
verksamheten. 
 
Av detta är 65 500 SEK administrativa kostnader, 42 250 SEK insamlingskostnader 
och 6740 SEK ändamålsenliga kostnader. Administrationskostnader innefattar bl.a. 
revisionsarvode, redovisningskonsult, styrelseledamöters resor till styrelsemöten, 
informationsmöten och informationsmaterial.  
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Insamlingskostnaderna omfattar bankkostnader, medlemsavgifter till Svensk 
Insamlingskontroll och ForumCiv. Inkluderat är också marknadsföring exempelvis 
deltagande på MR dagarna, utveckling av sociala medier och webben. De 
ändamålsenliga kostnaderna finns i tryckning av Palmbladet och hemsidekostnader. 

 
Budgeten för 2024 är beräknad på 350 medlemmar. Medlemsavgiften har under 2023 
har varit 200 SEK per person och kalenderår. 
 
Den största utgiftsposten inom administrativa kostnader är redovisningstjänsten. 
Även i år kommer vi att budgetera för denna post då vi ännu ej har någon kandidat 
som kan utföra detta arbete ideellt. 
 
2024 års budget pekar på ett negativt resultat på -44 490 SEK 

Vi ska arbeta för att öka antalet medlemmar och sänka kostnaderna där det är möjligt. 
Ett sätt att sänka verksamhetskostnaderna och samtidigt värna om miljön är att 
fortsättningsvis uppmana medlemmar att välja att få Palmbladet digitalt samt att göra 
inbetalningar av medlemsavgifter och fadderbidrag via autogiro. År 2023 har visat att 
de digitala styrelsemötena fungerat mycket väl och kan fortsätta med bibehållen god 
kvalitet. Ett fysiskt strategimöte bör dock inplaneras i början av verksamhetsåret 2024. 

Vi måste också bli mer offensiva och även hitta samarbetspartners för att bli mer 
kostnadseffektiva. Vi behöver aktivt hitta nya medlemmar och volontärer på de 
marknader vi deltar på. Facebook och Instagram har visat på mycket positiva effekter 
och vi har synts mer i sociala medier vilket vi kommer fortsätta med. Vi fortsätter söka 
nya yngre medlemmar då flertalet av våra medlemmar är mellan 80–50 år. Många 
äldre medlemmar lämnade föreningen då de uppger sig ha en ansträngd ekonomi och 
en del av våra medlemmar har också avlidit. 

Vi lever i en orolig omvärld där många behöver hjälp och stöd för att leva och överleva. 
Konkurrensen om givarnas gåvor ökar markant. Krig och katastrofer som 
jordbävningar, orkaner översvämningar i klimatförändringar spår påverkar oss alla runt 
om i världen. 

Stockholm i mars 2024  
 
 
 
 
Anita Nilsson Röjning 
Ordf. Föreningen Palmeras Vänner (FPV) 
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Budget för drift av verksamheten 2024 

FPV budget 2024 Konto Utfall 2023 Budget 2024  

Verksamhetsintäkter     

Fadderbidrag 3114 286 110 280 000  

Julgåvor 3111 41 900 40 000  

Gåvor församlingar 3115 1 100 0  

Gåvor organisationer 3116 16 730 0  

Gåvor enskilda 3118 107 650 110 000  

Gåvor utlandet 3120 19 432 0  

Olga Åhlund Stiftelse 3915 15 000 25 000  

Försäljning 3054 27 985 25 000  

Summa verksamhetsintäkter  515 907 480 000  

Medlemsavgifter 3901 70 200 70 000 (351 x 
200)*** 

Verksamhetskostnader     

Ändamålsenliga kostnader     

Kostnader för Palmbladet (tryck) 6150 3 456 2 925 (65 x 3 ggr) x 
15 kr 

Porto Palmbladet 6251 1 800 3 315 (65 x 3 ggr) x 
17 kr 

Hemsidekostnader 6231 0 500  

Summa ändamålsenliga kostnader  5 256 6 740  

Insamlingskostnader     

Porto 6250 3 038 3 500  

Bankkostnader 6570 7 699 8 000  

Medlemsavgift ForumCiv 6571 8 650 8 250  

Marknadsföring/reklam/mässor 5940 1 060 20 000* MR-dagar+ 
Tygkassar 

Tryckkostnader 6151 2 492 2 500  

Summa insamlingskostnader  22 939 42 250  

Administrationskostnader     
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Programvara 5420 2 064 4 500 Visma + 
Zoom 

Kontorsmaterial 6110 2 568 2 000  

Styrelsemöten / resor 6401 0 2000  

Revision 6421 15 500 15 000** Enbart FPV 

Redovisningstjänster  47 536 35 000** Enbart FPV 

Utbildning / litteratur  0 1 000  

Övriga kostnader 6990 11 296 6 000  

Summa administrationskostnader  78 964 65 500  

Totala kostnader  107 159 114 490  

Verksamhetsresultat  -36 959 -44 490  

 

*Vi räknar med att delta på MR-dagarna för att skapa nya kontakter och samarbeten, komma i kontakt med 
universitet och högskolor och inte minst hitta nya donatorer. 

** Då det har visat sig vara svårt att hitta en volontär som på ideell basis kan sköta vår bokföring måste denna 
redovisningstjänst köpas upp externt.  

*** En medlem har fakturerats dubbelt. 

Det finns tre alternativ att minska det negativa resultatet 

1. Vi kan söka en ekonomistuderande att sköta föreningens löpande redovisning 
på ideell basis och låta den externa redovisningsbyrån vara behjälplig 
kvartalsvis och vid årsbokslutet.   

2. Vi kan öka medlemsavgiften till 300 kr/år vid 350 medlemmar skulle intäkterna 
öka med 35 000 SEK. Risken är att vi tappar medlemmar och resultatet uteblir.  

3. Använda det egna kapitalet för att minska det negativa resultatet 

 




